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Nová Kia Sportage.
Za každým sportem hledej Sportage.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 4,9–7,9 l/100 km, 129–180 g/km. Reprezentativní příklad financování Sportage 1.6 T-GDI 118kW 4x2 Comfort s financováním Kia Select; 
pořizovací cena 674 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 404 988 Kč, akontace 40 % (269 992 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,70 % p. a., RPSN 9,97 % p. a.; měsíční (1.–47.) splátka úvěru bez pojištění
3 950 Kč, měsíční (1.–47.) splátka úvěru s pojištěním 5 499 Kč, měsíční (48.) splátka úvěru bez pojištění 269 317 Kč, měsíční (48.) splátka úvěru s pojištěním 270 866 Kč, měsíční splátka pojištění HAV
1 271 Kč, POV 278 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 4 725 Kč; délka úvěru 48 měsíců, celková částka splatná klientem 534 044 Kč. Pro účely výpočtu RPSN platí: měsíc má 30,4167 dnů a rok pak
365 dnů. Roční úroková sazba je platná po celou dobu splácení. Použitá úroková metoda: 30/360. Sjednání havarijního a zákonného pojištění jako součást měsíční splátky je povinné prostřednictvím 
společnosti ESSOX s.r.o. Pro individualizovanou nabídku financování vč. pojištění se, prosím, obraťte na naše autorizovaná prodejní místa. Doba trvání spotřebitelského úvěru je do data splatnosti 
poslední měsíční splátky. Nabídka platí do 31. 8. 2025. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Měsíčně již od

3 950 Kč

AGROTEC a. s.
Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Andrea Dobrovolná
M +420 720 858 336
E  andrea.dobrovolna@agrotec.cz

Jiří Rudolf
M +420 724 175 050
E  jiri.rudolf@agrotec.cz
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Vážení spoluobčané, 
doba dovolených a prázdniny jsou definitivně minulostí 
a my můžeme už jenom vzpomínat na chvíle odpočinku 
doma či v zahraničí. Počasí úplně ideální nebylo a než jsme 
se stačili ohřát a opálit, noci i rána začala být chladnější. 
Na vrtochy počasí posledních let jsme si už zvykli. Ale sběr 
raných odrůd vinné révy již začal a burčák se objevuje 
v nejednom sklepě zdejších vinařů. Z jejich iniciativy 
budeme od příštího roku měnit termín Burčákových 
slavností, a to vždy na třetí zářijový víkend. Druhým 
důvodem změny je uzákoněný termín voleb v České 
republice. Takže, tento rok naposledy budou paralelně 
v době konání slavností také volby, tentokrát do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR.

V průběhu prázdnin mělo naše město co nabídnout. 
Hustopečští vinaři se pochlubili svými víny v rámci 
tradičních otevřených sklepů a naplno se začal využívat 
amfiteátr pod společenským domem. Konalo se v něm letní kino, divadelní představení Pod širým 
nebem nebo krojové hody. Krojovaní stárci a stárky i chasa se snažili a byli vzorně připraveni. 
Podruhé letos probíhalo o týden dříve zvaní na hody. Hustopeče se rozrůstají a spojit zvaní a hodové 
veselí už časově nejde zvládnout. Kvůli počasí se neuskutečnil první ročník folkového festivalu 
Struny léta. Tak se těšíme příští rok. Poslední sobotu v srpnu jste mohli zažít tradiční obřad zarážení 
hory v ulici Na Hradbách. Velké poděkování Hustopečské chase, vinařům a všem malým i velkým 
účinkujícím.

Ve městě probíhal čilý ruch na stavbách. Je radost sledovat, jak se posunuje stavba budovy 
pro provozování dětských skupin v Javorové ulici, viditelně rostou a přibývají další metry nové 
hřbitovní zdi. Stejně tak se posunuje a roste nový most u Stafikru a za Křížovým kopcem vzniká 
nový park s hřištěm a mobiliářem. Co není vidět tak moc, jsou rekonstrukce, které proběhly ve 
školce Na Sídlišti, a zkolaudovali jsme výdejnu obědů na ZŠ Komenského. Na spadnutí jsou nové 
investice, které bychom rádi zrealizovali ještě v tomto roce. Z velké části nám dotace zaplatí 
výstavbu chodníku, veřejného osvětlení a autobusové zastávky v ul. Nádražní naproti benzinové 
pumpy pana Hádlíka. Firma HaSt nastoupí v průběhu září a práce skončí do dvou měsíců. Přibydou 
nové stromy a zeleň kolem koupaliště nebo v ulici Na Úvoze a v ulici Starovická, kde nám 85 % 
nákladů pokryjí evropské fondy. 

Jak bylo avizováno, proběhlo otevírání obálek žadatelů o stavební pozemky za ul. Gen. Peřiny. Do 
prvního kola se přihlásilo 10 uchazečů a všichni byli uspokojeni. Další slovo budou mít zastupitelé, 
kteří potvrdí prodeje a následně se budou chystat kupní smlouvy. 

V srpnu jsme měli několik jednání s panem ředitelem ZŠ Komenského o ukončení jeho působení 
ve funkci ředitele školy. Jednání byla korektní a skončila rozhodnutím pana ředitele rezignovat. 
K tomu jsme vydali několik oficiálních tiskových zpráv a informací pro média. Ostatní neověřené 
rádoby informace ze sociálních sítí nejsou ani věrohodné, ani férové. 

Co náš čeká? Koncem srpna jsme obdrželi objednané publikace Poznávací atlasy, které zajímavým 
způsobem informují o obcích Břeclavska, Hustopečska a Mikulovska. Budou se prodávat v našem 
informačním centru. Příjemný dárek pro každý věk. Čekají nás tradiční akce jako ovčí bál, ale 
také blešák tentokrát spojený s projektem Narany s názvem Symbioza. Novinkou v Hustopečích 
bude Jihomoravská seniorská akademie, o kterou je velký zájem a která zahajuje první semestr 
v pondělí 15. září. Zájemci o sport rádi uvítají projekt Aktivní září s Fitness Institut gym. Vinařské 
akce vyvrcholí Burčákovými slavnostmi. 

Vážení občané,
žákům a studentům přeji úspěšné vykročení do nového školního roku a jen občasná zaškobrtnutí. 
Rodičům přeji, aby svojí trpělivostí a láskou pomohli svým dětem realizovat jejich sny. A všem 
ostatním přeji krásné babí léto. 

Hana Potměšilová, starostka města
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Z MĚSTA
Radní: Nová výsadba i nový termín Burčákových slavností

 � 17. 7. Hustopečští radní se na své další 
schůzi sešli v  úterý 15. července. Mimo jiné 
jednali o opravách komunikací, výsadbě zeleně 
i novém termínu Burčákových slavností.

Drobné opravy místních komunikací  
se týkají řady ulic
Tak jako každý rok, i  letos město Hustopeče 
zajistí opravy místních komunikací. Investiční 
technici vytipovali místa, kde došlo k poškození 
povrchů silnic a chodníků. Jedním z nejvýraz-
nějších zásahů bude oprava v  ulici Kpt. Jaro-
še. „V tomto úseku došlo k propadu vozovky 
a chodníku přibližně o 10 centimetrů. Proto zde 
proběhne kompletní vybourání asfaltové vrst-
vy, oprava podloží a následně položení nového 
povrchu. Oprava se týká plochy zhruba 70 metrů 
čtverečních. Součástí prací bude i úprava obrub-
níků a chodníků,“ upřesňuje místostarosta Boři-
voj Švásta.

Kromě Kpt. Jaroše se menší opravy chys-
tají také v dalších částech města – například 
v ulicích Žižkova, Hybešova, Okružní, Vrchlic-
kého, Vinařská, Stodolní nebo Habánská.

Na opravy byly osloveny tři stavební společ-
nosti, přičemž nabídku podala pouze firma 
Strabag. Práce probíhaly v  průběhu letních 
prázdnin. „Tyto drobnější opravy patří k pravi-
delné letní údržbě, kterou město každoročně 
zajišťuje. Naším cílem je udržet komunikace 
v dobrém technickém stavu a zároveň předchá-
zet větším haváriím,“ dodává Švásta.

Na městský úřad přibude platební automat
V městském úřadě (budova staré pošty) bude 

umístěn platební automat. „Ten původní byl 
poruchový a  nevyhovoval dnešním požadav-
kům,“ vysvětlila starostka města Hana Potmě-
šilová. Nový automat bude bezhotovostní 
a umožní občanům pohodlně uhradit poplat-
ky přímo na úřadě, bez čekání. Současně však 
zůstane zachována možnost platit klasicky – na 
přepážce s přítomnou pokladní. „Chceme lidem 
nabídnout maximální pohodlí. Kdo je zvyklý 
platit kartou, může využít automat, kdo dává 
přednost osobnímu kontaktu, bude mít stále 
k dispozici obsluhu u přepážky. I zde je možnost 
zaplatit bezhotovostně samozřejmostí,“ vysvět-
lila Potměšilová.

Grant Nadace Partnerství pomůže s výsad-
bou stromů
Rada města schválila podání žádosti o grant 
z  programu Sázíme budoucnost 2025, který 
vyhlašuje Nadace Partnerství. Pokud bude 
žádost úspěšná, Hustopeče získají finanční 
podporu na výsadbu stromů v nové zástavbě 
na Křížovém vrchu.

„Projekt počítá s výsadbou 16 stromů v této 
lokalitě. Předpokládané celkové náklady včetně 
tříleté péče a potřebného materiálu činí přibliž-
ně 105 tisíc korun. Z  grantu můžeme získat 
až 64 tisíc, zbytek uhradí město z  vlastních 
prostředků,“ uvedl místostarosta Bořivoj Švásta.

Návrh výsadby připravila zahradní a kraji-
nářská architektka Veronika Huková. Mezi vysa-
zovanými druhy budou například kaštanovník 
jedlý, dub cer a javor babyka.

„S výsadbou počítáme 28. října a rádi bychom 
do ní zapojili veřejnost,“ dodal Švásta.

Od 15. září se sál hustopečského kina stane 
místem vzdělávání pro seniory
Institut celoživotního vzdělávání Mendelovy 
univerzity v Brně zde pořádá Jihomoravskou 
seniorskou akademii, která nabídne celkem 
24 přednášek s odborníky z řad policie, hasi-
čů, záchranářů i dalších profesí. Témata budou 
pestrá – od spotřebitelských práv a finanční 
gramotnosti přes sociální systém až po zdra-
votní prevenci. Výuka proběhne ve dvou blocích, 
a to září až prosinec 2025 a únor až duben 2026, 
vždy v pondělí od 13.30 do 16.00 hodin. Účast je 
zcela zdarma, zájemci se mohou stále přihla-
šovat. 

Burčákové slavnosti se od roku 2026 posou-
vají na dřívější termín
Rada města potvrdila nový termín konání 
Burčákových slavností. Od roku 2026 se budou 
v Hustopečích slavit třetí zářijový víkend místo 
dosavadního prvního víkendu v říjnu. Příští rok 
tak slavnosti proběhnou v termínu 17.–19. září.

„Hlavními důvody jsou dřívější dozrávání 
hroznů, větší šance na příznivé počasí i  širší 
výběr hudebních vystoupení – některé kapely 
totiž v říjnu už nekoncertují. Posunutím termí-
nu se zároveň vyhneme možnému souběhu 
s volbami,“ vysvětlil Švásta.

Organizátoři věří, že nově zvolený termín 
přinese návštěvníkům ještě příjemnější zážitek 
z oblíbené akce.

-hrad-

Projekty z participativního rozpočtu i výzdoba kapličky
 � 7. 8. Radní zasedli k  jednacímu stolu 

i o prázdninách. Řešili projekty, které uspěly 
v participativním rozpočtu, novou autobuso-
vou zastávku ve směru na Šakvice i výzdobu 
kapličky v Tesárkově údolí.

V Nádražní ulici už odstartovaly práce na 
novém nástupišti

„Stavba nového krytého nástupiště a chodníku 
brzy začne – realizovat ji bude místní firma 
HaSt, spol. s.r.o. Součástí projektu bude i veřej-
né osvětlení či odpadkový koš, aby zastávka 
nabídla cestujícím kompletní komfort. Cena 
bez DPH činí 860 tisíc korun, velkou část pokry-
je dotace. Hotovo by mělo být do dvou měsíců,“ 
avizovala starostka Hana Potměšilová.

Kapličku v Tesárkově údolí ozdobí mozaika 
sv. Václava
Kapličku v tzv. Tesárkově údolí (údolí směrem na 
Šakvice), která je nyní bílá, brzy zkrášlí nádher-
ná mozaika se svatým Václavem – patronem 

národa i vinařů. Zobrazen je při lisování vína, 
čímž odkazuje na legendy o jeho péči o vini-
ce a výrobě mešního vína. Mozaiku vyhotoví 
pracovníci z Dílny Všech svatých pod vedením 
architekta a výtvarníka Jiřího Šťasty. 

Na webu hustopece.cz nově pomůže s orien-
tací chatbot 
Webové stránky města Hustopeče nově zpří-
stupní návštěvníkům chatbot a voicebot. Díky 
umělé inteligenci usnadní vyhledávání infor-
mací a  zlepší orientaci na stránkách, které 
obsahují velké množství dat. „Chatbot pomůže 
občanům rychleji najít to, co potřebují, a zjed-
noduší i komunikaci s úřadem. Novinka bude 
zatím dostupná v rámci bezplatného zkušební-
ho provozu," vysvětlil místostarosta Josef Horák.

Hustopeče zvelebují veřejný prostor: nová 
fit stezka, lanová dráha i discgolfové hřiště
Město Hustopeče letos díky participativnímu 
rozpočtu realizuje hned tři nové projekty, které Návrh mozaiky se sv. Václavem.
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Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku i Instagramu

si vybrali sami obyvatelé. Výsledkem je nová fit 
stezka u rybníků a na Křížovém vrchu lanová 
dráha s herním domečkem a rozšíření discgolf- 
ového hřiště. 

•	 Nová fit stezka pro všechny generace
V okolí rybníků právě vzniká venkovní fit stez-
ka s osmi stanovišti, která nabídnou moderní 
cvičební prvky pro posílení celého těla. Každé 
stanoviště bude doplněno o informační tabuli 
s QR kódem, který odkáže na instruktážní videa. 

„Cílem projektu je, aby lidé mohli trávit více času 
venku, pohybem a ideálně s rodinou. Fit stezka 
bude přístupná zdarma po celý rok a nabídne 
zábavu i  užitek pro všechny generace,“ říká 
místostarosta Bořivoj Švásta.

•	 Lanová dráha a herní věž pro děti
Na jednom z místních dětských hřišť brzy přibu-
de oblíbená lanová dráha z akátového dřeva, 
doplněná o  herní věž s  domečkem a  dojez-
dovou bránou. I tento projekt vzešel z návrhů 

obyvatel v  participativním rozpočtu a  radní 
na své schůzi potvrdili objednávku na výrobu 
domečku. 

•	 Discgolf na Křížovém vrchu
Třetím dokončovaným projektem je rozšíření 
discgolfového hřiště na Křížovém vrchu. Nové 
koše jsou již nainstalovány a zbývá jen doplnit 
informační tabule.

-hrad-

V anketě zabodovaly chodníky i Pitnerova ulice
 � 14. 7. Začátkem června otiskly Hustopeč-

ské listy anketu o  plánovaných dopravních 
investicích ve městě. Vedení radnice zajímalo, 
jak občané sledují dění ve svém okolí a jakou 
investici by eventuálně preferovali.

Svůj názor projevilo dohromady 55 občanů, 
kteří hlasovací lístek vyplnili, 41 z nich hlasovalo 
online. Ačkoliv se nejedná o nijak vypovídají-
cí vzorek, výsledek nepřekvapil. „Je naprosto 
jasné, že občany zajímá to, jak vypadá veřejný 
prostor a jak ho mohou ovlivnit. Vybrali jsme 
proto 15 investic, které by ten prostor mohly 
zásadním způsobem změnit. Jsou to projek-
ty, na kterých se pracuje již několik let a které 
jsou nějakým způsobem připravené či povo-
lené,“ uvedla anketu starostka Hana Potměši-
lová, která projekty sestavovala s investičními 
techniky města.

Nejvíce hlasů získalo vybudování nového 
chodníku podél ulice Brněnská od křižovatky 
u Hybešovy ulice k dnešnímu supermarketu 

Kaufland. Ten se plánuje už více než 12 let. „To 
je rozsáhlý a  náročný projekt, který pracuje 
i  s  pozemky, které nepatří městu, a  je proto 
třeba komunikovat se všemi firmami, které 
tento projekt zasahuje. To je samozřejmě 
zdlouhavé, ale myslím, že se to konečně poda-
řilo dostat do fáze, kdy by všechny strany mohly 
být spokojené. Aktuálně se kvůli získání dotace 
rozšiřuje projektová dokumentace o autobuso-
vé zastávky a přechody pro chodce, protože my 
víme, že v těchto místech zastávky a přechody 
budeme potřebovat,“ popsala proces starostka.

Na druhém místě skončil podobně rozsáhlý 
projekt, a to chodník na druhém konci města, 
podél ulice Bratislavská až k areálu firmy Moss. 
Na ten již byla podána žádost o dotaci. Třetím 
nejvíce podporovaným projektem se stala 
rekonstrukce ulice Pitnerova, kde se několik 
let řešily souhlasy vlastníků pozemků a kde se 
několik let opravovaly sítě. „Teď už tam chybí 
pouze překládka vzdušného elektrického vede-

ní firmou EGD, která má vyprojektováno a požá-
dáno o  stavební povolení. Když to všechno 
dobře dopadne, tak bychom ještě letos v zimě 
mohli soutěžit a  na jaře realizovat tuto naši 
investici,“ věří starostka.  

Jak bylo několikrát zmíněno, všechny 
zveřejněné projekty se budou dříve či později 
realizovat a anketa tak složila spíše k hlubšímu 
seznámení se záměry města. Podobné ankety 
by však mohly být častější, aby měli občané 
další možnost se vyjádřit. „Forma ankety má 
určitě smysl, tak jako všechny další možnosti, 
kterými dostáváme zpětnou vazbu od občanů. 
Hodně nám napovídá Mapa závad, sociální sítě, 
hodně nám lidé píší e-maily, zastaví se sami 
u nás na radnici. Všechny tyto záležitosti regis-
trujeme, ale ta anketa nám najednou ukáza-
la ten vzorec daleko větší a  kéž by to takhle 
pokračovalo, snad i odezva občanů bude větší,“ 
shrnula starostka.

-nov- 

Nová hřbitovní zeď roste před očima
 � 22. 7. Začátkem dubna letošního roku zača-

la dlouho připravovaná rekonstrukce hřbitovní 
zdi. Práce jsou rozděleny do šesti etap a první 
dvě z nich jsou téměř hotové, dávají tak kolem-
jdoucím tušit, jak hřbitov prokoukne po dokon-
čení celého obvodu. 

„Je to cihelné pohledové zdivo, spárované, 
určené na venkovní použití, které je udělané 
na velké množství zmrazovacích cyklů, takže 
je velmi odolné. Zeď v prvních dvou etapách 
již stojí, ale není dokončená, ještě budou na 
vrcholu doplněny o zákrytové betonové desky. 
Původní železné brány, které sloužily jako vcho-
dy do areálu, byly demontovány, byly odveze-
ny na repasování a budou znovu umístěny na 
původní místo,“ popsal projektant a autorský 
dozor Michal Stehlík. 

Investice města za 10 milionů odhalila 
i  možnost rozšíření o  několik nových hrobo-
vých míst. „Projekt byl udělaný tak, aby v místě, 
kde to územní plán ještě povoluje, což je místo 
takzvaného veřejného pohřebiště, bylo možné 
zbudovat nová hrobové místa. V Hustopečích je 

velký zájem o hrobová místa, aktuálně máme 
plně vyčerpanou kapacitu i  v  urnovém háji, 
takže jsme rádi, že se nám sem vejde jedna 
celá nová ulička,“ vyzdvihla starostka Hana 
Potměšilová.

Návštěvníkům je hřbitov s opatrností volně 
přístupný, na staveništi totiž nemůže praco-
vat těžká technika, aby se zabránilo poškoze-
ní náhrobků. Kromě hřbitovní zdi má město 
připravený a povolený projekt na opravu komu-
nikace, chodníku a parkování u krematoria, řeší 
oplocení urnového háje nebo případné rozší-
ření hřbitova. „Už před nějakými 15 lety vznikl 
projekt, který rozšíření hřbitova řešil, nicméně 
celou tu dobu nejsme vlastníky všech pozem-
ků, které k tomu potřebujeme. Poslední, který 
řešíme, je státní pozemek vedle hřbitova rudé 
armády směrem k novému parkovišti za urno-
vým hájem a v momentě, kdybychom jej získali, 
tak se nám samozřejmě otvírá cesta k rozšíře-
ní hřbitova tím směrem,“ nastínila další rozvoj 
hřbitova starostka.

-nov-

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Investice města za 10 milionů odhalila i možnost 
rozšíření o několik nových hrobových míst.
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Úspěšně čerpáme dotace na podporu kultury, 
volnočasových aktivit a vzdělávání dětí
Hustopeče už dávno nejsou jen městem, kte-
ré čeká, co přijde „shora“. Aktivně vyhledávají 
dotační příležitosti, plánují dlouhodobé in-
vestice a  pečlivě připravují projekty tak, aby 
splňovaly požadavky poskytovatelů dotací 
a zároveň přinesly reálný užitek našim obyva-
telům.

Za úspěchem stojí nejen promyšlené pláno-
vání, ale i zkušený tým projektových manažerek, 
které umí dotační tituly vyhledat, nastudovat 
podmínky, sepsat žádosti a následně dohléd-
nout na realizaci i vyúčtování. Výsledkem jsou 
miliony korun, které do Hustopečí proudí 
z evropských a národních programů a mění se 

v nové služby, vybavení, infrastrukturu i zelené 
plochy.

V  poslední době se podařilo uspět hned 
se šesti projekty, které zasahují do nejrůzněj-
ších oblastí – od kultury a školství přes životní 
prostředí až po dopravní infrastrukturu.

Podpora pro mladé hudební talenty
Základní umělecká škola Hustopeče získala čtyři 
nové dechové nástroje s příslušenstvím, které 
budou sloužit žákům i pedagogům při hudeb-
ním doprovodu na kulturních a společenských 
akcích. Projekt „Pořízení dechových nástrojů 
a  příslušenství k  hudebním doprovodům na 
akcích města Hustopeče“ byl spolufinancován 

Evropskou unií prostřednictvím Strategického 
plánu SZP na období 2023–2027 a výzvy MAS 
Hustopečsko. Cílem projektu je Podpora projek-
tů konečných žadatelů naplňující cíle SCLLD 
příslušné MAS.
Celkové náklady: 154 640 Kč
Dotace EU: 133 451 Kč

Nové vybavení pro venkovní akce – Centrum volného času Pavučina
Díky projektu „Vybavení pro pořádání venkov-
ních akcí“ byly pořízeny dva party stany, deset 
sad zahradního posezení a přenosný Bluetooth 
reproduktor s baterií. Nové vybavení umožní 
konat kulturní, vzdělávací a  rekreační akce 
i  v  místech bez technického zázemí. Projekt 
byl spolufinancován Evropskou unií prostřed-

nictvím Strategického plánu SZP na období 
2023–2027 a výzvy MAS Hustopečsko. Cílem 
projektu je Podpora projektů konečných žada-
telů naplňující cíle SCLLD příslušné MAS.
Celkové náklady: 117 919 Kč
Dotace EU: 106 127 Kč

Herní prvky, zahrada MŠ Hustopeče, Na Sídlišti
Mateřská škola na Sídlišti doplnila zahradu 
o šest interaktivních herních panelů a velkou 
prolézačku ve tvaru housenky. Nové prvky 
podporují motoriku, koordinaci a celkový rozvoj 
dětí. Projekt byl spolufinancován Evropskou 
unií prostřednictvím Strategického plánu SZP 

na období 2023–2027. Cílem projektu je Podpo-
ra projektů konečných žadatelů naplňující cíle 
SCLLD příslušné MAS.
Celkové náklady: 318 000 Kč
Dotace SZIF: 287 000 Kč
Vlastní podíl MŠ: 31 000 Kč

Ozelenění lokality Záhumenice u cesty na Starovice
Projekt veřejné sídelní zeleně zahrnuje výsad-
bu stromů, keřů, trvalkových záhonů a založení 
travnatých ploch. Součástí jsou i zemní práce, 
vybudování zpevněných ploch, zídek, pěšin 
a instalace mobiliáře. Výsledkem bude atrak-
tivní rekreační plocha pro obyvatele. Projekt je 
spolufinancován Evropskou unií prostřednic-
tvím Operačního program Životní prostředí 

2021–2027 v rámci: 9. výzvy Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR.
Realizace: podzim 2025 – dokončení do 
konce roku
Celkové náklady: 2 400 000 Kč
Dotace EU a AOP (85 % způsobilých výdajů): 
1 213 730 Kč
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Přírodě blízká opatření – Hustopeče
Jde o vytvoření a rozšíření ploch krajinné zeleně 
s různorodými biotopy, z nichž některé budou 
sloužit i  jako zadržovací struktury pro vodu. 
Součástí je krajinářský návrh, který usiluje 
o kombinaci ekologických, krajinných a rekre-
ačních funkcí těchto ploch. Realizace proběhne 
v lokalitách Nad Úvozem, Díly, Holiny a Tabu-
le. V rámci projektu budou ve dvou lokalitách 
mimo výsadbu zeleně zbudovány travnaté 
protierozní průlehy. Součástí projektu je také 

následná péče o vysazené dřeviny v délce 3 let 
po výsadbě. Projekt je spolufinancován Stát-
ním fondem životního prostředí ČR na základě 
rozhodnutí ministra životního prostředí. Výzva: 
NPŽP 13/2024 - NPŽP 4.2.G – Podpora Krajin-
ných prvků. Prioritní oblast: 4. Příroda a krajina.
Celkové náklady po vysoutěžení: 20 mil. Kč 
(projekt počítal s 30 mil.)
Dotace SFŽP ČR a MŽP: 16,5 mil. Kč
Realizace: říjen 2025–červen 2029

Nové autobusové nástupiště a chodník v ulici Nádražní
Projekt financovaný z Integrovaného regionál-
ního operačního programu (IROP) přinese nové 
autobusové nástupiště s navazujícím chodní-
kem, mlatovou pěšinou, upraveným stávajícím 
chodníkem a dvěma lampami veřejného osvět-
lení. Celé řešení je navrženo jako bezbariéro-
vé, aby bylo bezpečné a komfortní pro všechny 

cestující.

Celkové způsobilé výdaje po vysoutěžení: 
1 100 000 Kč
Dotace: 95 % nákladů
Spoluúčast města: 5 % nákladů

Následná péče o zeleň, Hustopeče 2025
Předmětem projektu je bezpečnostní/zdravotní 
ošetření 34 vzrostlých stromů ve 2 lokalitách 
na území města Hustopeče: v areálu MŠ Školní 
v počtu 16 ks stromů, na ul. Komenského celkem 
18 ks stromů. Důvodem ošetření je zachování 
dobré kondice. Ve většině případů jde o velmi 
vzrostlé výsadby, navíc ve velmi frekventova-
ných lokalitách. 

Spolufinancováno Jihomoravským krajem.
Celkové náklady projektu: 76 100 Kč
Celkové způsobilé náklady: 76 100 Kč
Výše dotace: 32 787 Kč

Výsadba zeleně v lokalitě Na Úvoze a před areálem koupaliště
Předmětem projektu je výsadba zeleně: stro-
mů, keřů a dále pásů, kde budou kromě keřů 
i traviny a trvalky, tzv. smíšené trvalkové výsad-
by. Výsadby budou probíhat ve dvou lokalitách 
města Hustopeče: Na Úvoze, jedná se o plochu 
za budovou Hasičského záchranného sboru. 
V  těchto místech se nenachází téměř žádná 
zeleň. Výsadba zde proběhne v rámci 4 záho-

nů. Další lokalitou je prostor před vstupem do 
areálu koupaliště. 
Spolufinancováno Jihomoravským krajem.
Celkové náklady projektu: 370 000 Kč
Výše dotace: 103 857 Kč

Hustopeče, park Akátová
Výstavba parkové plochy uprostřed nově vzniklé 
zástavby rodinných domů ve městě Hustopeče 
v lokalitě u Křížového vrchu. Navrhovaná stavba 
vyplní plochu mezi jednotlivými soukromými 
pozemky, na nichž v současnosti vznikají nové 
rodinné domy. Součástí projektu je zelená 
infrastruktura s herními prvky, fitness prvky, 
víceúčelovým hřištěm, mobiliářem i altánem. 

Realizace stavební části začala v dubnu tohoto 
roku, od srpna se začalo pracovat na samotném 
mobiliáři, hotovo bude do konce roku.
Celkové způsobilé výdaje: 9 597 000 Kč
Výše dotace: 4 882 000 Kč z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj a 1 046 000 Kč ze 
státního rozpočtu
Spoluúčast města: 3 669 000 Kč



HUSTOPEČSKÉ LISTY   09 | 25STR 6

A pracuje se i na dalších projektech, které mají velkou šanci uspět v dotačních řízeních:

•	 Křížový kopec – výsadba stromů při jižním 
okraji města – město zažádalo o grant 
Nadace Partnerství na výsadbu 16 alejo-
vých stromů (kaštanovník jedlý, dub cer, 
javor babyka) v lokalitě na Křížovém kopci, 
na jižním okraji města Hustopeče v nové 
zástavbě rodinných domů podél ul. Kašta-
nové a Kpt. Jaroše. Návrh výsadby vychází 
z územní studie Hustopeče S2 ozelenění 
z r. 2022. Veřejné sázení s dobrovolníky je 
naplánované na státní svátek 28. října 2025 
(podrobnosti brzy zveřejníme). Součástí 
projektu je následná péče po dobu 3 let. 
Výsadba je navržena jako nenáročná na 
údržbu. Předpokládané náklady jsou 
105 000 Kč, požadovaná dotace činí 
64 000 Kč.

•	 Hustopeče dětská skupina – město podalo 
žádost v prosinci loňského roku, celkové 
způsobilé výdaje 30 240 64 Kč se rovnají 

žádosti o dotaci (100 %), celkové výdaje se 
předpokládají 44 854 739 Kč včetně nákupu 
budovy. Projekt aktuálně postoupil do 
hodnocení.

•	 Rekonstrukce kuchyně ZŠ Komenského 
– město podalo žádost v březnu, náklady 
akce jsou celkem 76 111 652 Kč, požadovaná 
dotace je 20 mil. Kč (maximum, které MMR 
dává).

•	 Hustopeče – inženýrské sítě za Generála 
Peřiny, 1. etapa – město podalo žádost na 
SFPI o podporu výstavby již zrealizované 
infrastruktury za Generála Peřiny, maximál-
ní výše dotace 1 900 000 Kč.

•	 Hustopeče – ul. Bratislavská po vjezd do 
MOSS Logistics, chodníky – město podalo 
žádost v červnu na SFDI na bezbariérovou 
úpravu chodníků, přechodů, osvětlení 
přechodu a rekonstrukce nástupních ploch 
autobusových zastávek. Předpokládané 

celkové náklady jsou 19 060 437 Kč, uznatel-
né jsou ve výši 16 833 580 Kč a požadovaný 
příspěvek je 14 308 000 Kč.

Dotační řízení jsou často složitá a  admi-
nistrativně náročná, ale Hustopeče ukazují, 
že s dobrou přípravou, odbornými znalostmi 
a  dlouhodobou vizí je možné z  nich vytěžit 
maximum. Projekty nejsou nahodilé – vychá-
zejí z potřeb města i jeho obyvatel a zapadají 
do strategických plánů rozvoje.

Každá získaná dotace znamená, že se nám 
daří šetřit městské finance a přitom realizovat 
kvalitní a hodnotné investice. Ať už jde o nové 
nástroje pro mladé hudebníky, modernizaci 
školních zahrad, vybavení pro kulturní akce, 
revitalizaci zeleně nebo bezpečnější dopravu, 
všechny projekty spojuje jedno – mají konkrétní 
dopad na každodenní život lidí v Hustopečích.

-nov-

Kde ochutnat nejlepší drinky a kávu? HÍR!
 � 29. 7. Prostory kavárny v budově hustopeč-

ského kina po dvou letech převzal nový nájem-
ce. Parta místních i přespolních nadšenců tady 
otevřela cafe bar s názvem Hír, ve kterém chce 
obsloužit nejen návštěvníky kulturních akcí, 
ale také milovníky náročnějších míchaných 
drinků, brunchů, výběrové kávy i dezertů od 
vyhlášeného cukráře Martina Beránka. 

„Už před 10 lety jsme si začali pohrávat 
s  myšlenkou vlastní kavárny nebo baru, ale 
nechali jsme to spát. Teď se objevila příleži-
tost převzít tyto krásné prostory, takže jsme se 
rozhodli, že do toho jdeme. Snažíme se, a i do 
budoucna tady chceme dělat něco trošku jinak,“ 
začal své povídání nad šálkem vynikající kávy 
spolumajitel David Weinhauer.

Sympatická parta má otevřeno každý den 
od 11 do 21 hodin a těší se na každého návštěv-
níka. „Najdete u nás klasickou nabídku kavár-

ny od kávových nápojů, a to ledových i teplých, 
zákusky, ale přibyly míchané nápoje, které si 
tady v Hustopečích jinde nedáte. O víkendech 
máme brunch v podobě avochleba nebo domá-
cí lívance a pomalu postupně přidávat další věci,“ 
těší se David, který je původní profesí fotograf 
a interiér doplnil svými fotografiemi.

To vše v propojení s komorními ochutnávka-
mi, degustacemi či tématickými večery. Proto 
určitě sledujte Hír Café & Bar na sociálních 
sítích. „Jelikož já sám jsem umělec, tak jsem 
vždycky chtěl nějaký bar, kavárnu, ve které 
dostanou příležitost ostatní místní autoři, ať už 
je to autorské čtení, výstava obrazů, živá hudba, 
takže tohle byl ideální prostor to vyzkoušet 
a těšíme se, až si nás lidé najdou a budou se 
vracet,“ pozval David.

-nov-
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Ředitel ZŠ Komenského v Hustopečích podal rezignaci
 � 25. 8. Ředitel ZŠ Komenského Jiří Horák 

dne 25. 8. 2025 předal do rukou starostky 
rezignaci na svou funkci. Po dohodě skončí  
k 31. 8. 2025. K odchodu jej na začátku srpna 
v reakci na zprávu České školní inspekce 
vyzvalo vedení města. Radnice, jakmile to 
bude možné, vypíše výběrové řízení na nové-
ho ředitele.

Rezignace je výsledkem dlouhých jednání, 
která byla věcná a korektní s důrazem na uklid-
nění situace ve škole. Vedení města ji přijalo 
spolu s ujištěním, že škola je dobře připravená 
na zahájení nového školního roku. Dočasně ji 
povede statutární zástupkyně ředitele Hele-
na Hegarová, radnice navíc začne připravovat 

konkurz na uvolněnou pozici. „Rozhodnutí 
odejít pro mě nebylo vůbec snadné, ale po 
dlouhém zvažování jsem dospěl k závěru, že 
je to v tuto chvíli nejlepší řešení. Na škole a na 
dětech mi upřímně záleží a nechci, aby pokra-
čující spory dál rozdělovaly sbor ani rodiče. 
Přeji škole hodně úspěchů a děkuji za dobu, 
kterou jsme společně prožili,“ uvedl odcháze-
jící ředitel.

Ve funkci byl od začátku minulého školního 
roku. Za tu dobu se mu podle jeho slov podaři-
lo jen částečně překonat odmítavý postoj části 
pedagogického sboru a rodičovské veřejnos-
ti. To se projevilo i v hodnocení České školní 
inspekce, které vyústilo v sérii jednání mezi 

zástupci města a ředitelem. „Velmi si vážíme 
kroku pana ředitele i nasazení, které škole 
věnoval. Děkujeme mu a přejeme mu hodně 
úspěchů do další profesní i osobní dráhy. Chce-
me rodiče i pedagogy ujistit, že škola funguje 
dál, statutární zástupkyně okamžitě přebírá 
vedení a na výuce se nic nemění. Výběrové 
řízení na nového ředitele budeme připravo-
vat s maximální péčí a vyhlásíme jej, jakmile 
to bude možné,“ upřesnila starostka Hana 
Potměšilová. O změnách byli neprodleně 
informováni pedagogové i rodiče žáků. 

Vedení města
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Klejicha – hrozba v naší krajině
Čtenáři Hustopečských listů byli v  minulém 
čísle informovaní o  likvidaci klejichy hedváb-
né na městských pozemcích, které zajistí Ji-
homoravský kraj. Opatření má zabránit šíření 
této nežádoucí rostliny na území nedalekých 
chráněných území – přírodních památek Ka-
menný vrch u  Kurdějova a  Přední kopaniny. 
V  tomto směru mohou být Hustopeče pří-
kladem, protože se už na několika místech 
podařilo porosty klejichy zredukovat. Bez její 
likvidace v okolí ale hrozí, že se na „vyčištěné“ 
plochy znovu rozšíří, a vynaložené prostředky 
a námaha tak budou zbytečné.

Klejicha je původem ze Severní Ameriky 
a  v  Evropě se začala vysazovat jako okrasná 
a medonosná rostlina. Následně se ale začala 
v teplých oblastech nekontrolovaně rozšiřovat. 
V České republice se ve volné krajině poprvé 
objevila asi před 120 lety. Z blízkých zemí půso-
bí například rozsáhlé škody v Maďarsku. Proto 
byla zařazena na seznam invazních nepůvod-
ních druhů s  významným dopadem na Unii. 
Vylučuje látky, které brzdí růst okolních rost-
lin. Kvete v červnu až srpnu a semena dozrávají 
v srpnu a září.

Protože zarůstá i cenné biotopy (u nás hlav-

ně stepní lokality s výskytem vzácných druhů 
rostlin) a  ohrožuje i  chráněná území včetně 
evropsky významných lokalit, zadal Krajský 
úřad Jihomoravského kraje mapování jejího 
rozšíření. V roce 2023 bylo na Hustopečsku zjiš-
těno 130 ohnisek výskytu, nejčastěji v sadech, 
dále na sečených a spásaných loukách, ale i ve 
vinohradech. Byly nalezeny i rozsáhlé plochy 
s velikostí přes jeden hektar.

Žádáme proto vlastníky pozemků, aby 
klejichu na svých pozemcích likvidovali. Pokud 
k tomu přistoupí, je nutné dodržovat přesné 
postupy. Špatně provedený zásah totiž může 

vést naopak k dalšímu šíření klejichy. Efektiv-
ní je postřik herbicidem před kvetením, nebo 
v jeho počátku (červen–červenec), a opakovaný 
postřik asi po 10 dnech, což zabrání vytvoře-
ní semen. Mechanické metody (např. sečení) 
mohou sice zabránit vytvoření semen, ale kleji-
chu nezahubí a  nepodaří se ji tak z  lokality 
odstranit. Naopak může vést ke stimulaci kleji-
chy a jejímu dalšímu šíření. Úspěšnost likvida-
ce záleží i na stáří porostu a s tím související 
hustotě podzemních oddenků a kořenového 
systému. I proto je žádoucí likvidovat klejichu 
ihned, jakmile se objeví, protože s ubíhajícím 
časem bude likvidace náročnější.

Prosíme proto vlastníky pozemků s výsky-
tem klejichy: Učiňte, co je ve Vašich silách 
a  možnostech, zlikvidujte klejichu a  zabraň-
te jejímu dalším šíření. Pomůžete tím nejen 
našim původním druhům rostlin a živočichů, 
jejichž biotopy obsazuje, ale ochráníte tím 
i zemědělskou půdu, pro kterou je také hrozbou. 
Zamezení šíření na okolní pozemky bezpochyby 
prospěje i dobrým sousedským vztahům.

Petr Berka
Městský úřad Hustopeče,

 odbor životního prostředí
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Bez nálepky BIOODPAD popelnici nevyvezou
Ve spolupráci se svozovou firmou Vás žádáme 
o spolupráci, která se týká označování a iden-
tifikace nádob na bioodpad. Jasně označená 
nádoba na bioodpad není jen administrativní 
formalita, ale důležitý krok k zajištění efektiv-
ního a spolehlivého svozu.

Pro svoz bioodpadů slouží v Hustopečích 
primárně hnědé nádoby zepředu označené 
samolepkou A4 s informacemi, pro které odpa-
dy je nádoba určena. Takovou nádobu jste od 

nás dostali, když se svoz biologických odpa-
dů zaváděl. Akceptujeme i jiné barvy nádob 
(nejčastěji známe zelené), ale ty musí mít také 
na přední straně nádoby tuto samolepku. Ostat-
ní barvy popelnic nejsou příliš vhodné, i když je 
příslušně označíte. Pracovníky svozové společ-
nosti mohou mást a nemusí pomoct ani nálep-
ka, pokud bude popelnice špatně pootočena.

Prosíme Vás, abyste zkontrolovali stav vaší 
popelnice. Pokud na ni nálepku nemáte, může-

te si ji vyzvednout na pokladnách MěÚ nebo 
v TIC. Neoznačené nádoby nebudou vyváženy.

Pokud tedy doma využíváte nádoby na 
bioodpad, nezapomeňte si svou nádobu opat-
řit předepsanou nálepkou. Je to jednoduchý, 
ale důležitý krok ke spolehlivému nakládání 
s odpady.

Děkujeme Vám za spolupráci!
Městský úřad Hustopeče, OŽP

Co patří do bioodpadu?
Do bioodpadu patří zbytky ovoce a zeleniny, 
kávová sedlina, čajové sáčky (bez plastu), sko-
řápky vajec, tráva, listí, větvičky a další rost-
linný odpad. Naopak nepatří tam maso, kosti, 
oleje, popel, plastové obaly, ani biologicky ne-
rozložitelné sáčky a ostatní komunální odpad.

Nevhodné příměsi (komunální odpad, igeli-

tové sáčky, pytle) výrazně komplikují komposto-
vání už při jeho začátku, protože je potřeba je 
pracně ručně vytřídit. Je to velmi nepříjemná 
práce. Dokonce mohou znečistit celou várku. 
Pokud se do bioodpadu dostane například plast 
nebo kov, kompost už nelze bezpečně použít 
v zemědělství.

Správným tříděním zajišťujeme, že biood-
pad může být účinně přeměněn na kvalitní 
kompost nebo bioplyn – a nezatěžuje přírodu 
na skládce.

Městský úřad Hustopeče, OŽP

Klejicha hedvábná
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Investice do zemědělského podnikání Strachotín
V roce 2024 jsme využili možnosti a požádali 
o 50% dotaci ze Strategického plánu Společné 
zemědělské politiky skrze výzvu MAS Hustopeč-
sko (www.mashustopecsko.cz). Díky podpoře 
bylo pořízeno nové strojové vybavení – mulčo-

vač pro mulčování meziřadí ve vinici a tažený 
rosič pro přesnou aplikaci přípravků na ochra-
nu rostlin. Nové stroje přispějí k jednodušší 
a hospodárnější práci ve vinicích. Vyskočil ESTA-
TE s.r.o. - Šakvická 22, 693 01 Strachotín
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Podpora vzdělávání v regionu: webináře i kreativní dílny
Vzdělávání v našem regionu není jen o učeb-
nicích – díky pestré škále aktivit pro děti, ro-
diče i pedagogy se daří rozvíjet klíčové doved-
nosti, podporovat kreativitu a budovat vztahy, 
které přesahují školní lavice.

V první polovině roku 2025 se v našem 
regionu uskutečnila řada vzdělávacích aktivit, 
které podpořily rozvoj dětí, pedagogů i rodičů. 
Programy byly zaměřeny na školní zralost, etiku, 
kreativitu, finanční gramotnost i práci s textem.

Školní zralost a zápis do škol
Dne 20. února 2025 proběhl webinář pro rodi-
če zaměřený na připravenost dětí ke školní 
docházce. Lektorka Mgr. Jiřina Bednářová před-
stavila metody, jak ověřit dovednosti potřebné 
pro čtení, psaní a počítání. Zúčastnilo se 33 rodi-
čů, kteří ocenili praktické rady i možnost sdílení 
zkušeností.

Riziko školního neúspěchu a grafomotorika
Pedagogové se zúčastnili dvou odborných webi-
nářů. První, 4. března 2025, se věnoval rizikům 
školního neúspěchu a specifickým poruchám 
učení. Druhý, 21. května 2025, se zaměřil na 
rozvoj grafomotoriky u předškolních dětí. Oba 
kurzy nabídly praktické nástroje pro včasnou 
diagnostiku a podporu dětí.

Etické dílny pro žáky
Od ledna do května proběhlo šest termínů 
etických dílen na školách v Bořeticích, Husto-

pečích, Kloboukách u Brna, Kobylí, Němčičkách 
a Velkých Pavlovicích. Témata jako „Buďme 
kamarádi“ nebo „Jak zvládnout emoce“ rozví-
jela u žáků empatii, spolupráci i digitální 
kompetence. Zúčastnilo se 217 žáků pod vede-
ním 21 pedagogů.

Kreativita a podnikavost
V únoru a březnu se žáci základních škol 
v Hustopečích, Křepicích, Bořeticích a Velkých 
Pavlovicích zapojili do kreativních workshopů 
s tématy jako „Upcykling“ nebo „Legotýpci“. 
Pod vedením lektorů ze spolku Prototýpci si 
85 žáků vyzkoušelo designové myšlení a týmo-
vou spolupráci.

Finanční gramotnost
Workshopy na téma hospodaření s penězi, 
domácího rozpočtu a odpovědného zadlu-
žování proběhly v Hustopečích, Němčičkách 
a Velkých Pavlovicích. Lektor Michal Škerle ze 
společnosti Yourchance zaujal 61 žáků prak-
tickými příklady ze života. Další workshopy se 
plánují na podzim 2025.

Explorium – zábavné učení
Pod vedením Mgr. Kateřiny Vaňkové se v lednu 
až květnu uskutečnilo 10 workshopů na školách 
v Šakvicích, Uherčicích, Brumovicích, Husto-
pečích, Křepicích a dalších obcích. Témata 
jako „Sluneční soustava“ nebo „Čas“ rozvíjela 
u 196 žáků kritické myšlení, spolupráci a schop-
nost prezentace.

Setkání se spisovatelkou Klárou Smolíkovou. 
V květnu navštívila region spisovatelka Klára 
Smolíková, která vedla interaktivní workshopy 
pro děti i pedagogy. Cílem bylo podpořit čtenář-
skou gramotnost a kreativní psaní. Zúčastnilo 
se 274 žáků a 30 pedagogů. Speciální workshop 
pro učitele nabídl inspiraci, jak žáky motivovat 
k literární tvorbě.

Podzimní měsíce přinesou další inspirativ-
ní programy, na které se mohou děti, rodiče 
i pedagogové těšit. To vše přináší MAP vzdělá-
vání pro SO ORP Hustopeče.

Michaela Hradilová, 
odborný garant projektu

Od září začíná Jihomoravská seniorská akademie
 � 16. 7. Jihomoravská seniorská akademie je 

projekt, jehož hlavním cílem je posluchačům 
z řad seniorů poskytnout zajímavé poznatky 
z oblasti bezpečnosti, zdravotnictví, psycho-
logie nebo financí a pomoci jim orientovat se 
ve složitých životních situacích. Jihomoravská 

seniorská akademie přímo navazuje na velmi 
populární brněnskou Senior akademii realizo-
vanou Městskou policií Brno.

Pod vedením zkušených lektorů a profe-
sionálů z praxe, čekají na posluchače nejen 
tradiční přednášky, ale také praktická cvičení 

a doprovodné aktivity. Posluchači Jihomoravské 
seniorské akademie se mohou těšit na témata 
jako je prevence požárů v domácnosti, preven-
ce kriminality, bezpečnost v silničním provozu, 
orientace v sociálním a důchodovém systému 
anebo nácvik poskytování první pomoci.

Studium je určeno posluchačům ve věku 50+ 
z Hustopečí a blízkého okolí a JE ZDARMA.

Skládá ze 24 lekcí v rozsahu dvou výukových 
hodin a probíhá ve dvou obdobích:
•	 září–prosinec 2024 = 12 setkání
•	 únor–květen 2025 = 12 setkání

Termín: 
•	 Přednášky probíhají 1× týdně  

(začátek výuky od 15. 9. 2025)
•	 Čas: pondělí 13.30– 16.00
•	 Místo: Přednáškový sál Kina Hustopeče
•	 Více informací na www.hustopece.cz
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Prázdniny U Rybiček
V červenci byla naše školka uzavřena a děti si 
užívaly prázdnin, stejně jako paní učitelky do-
volenou. Neznamená to ale, že se v naší školce 
nic nedělo…

Od začátku července prochází třída Beru-
šek plánovanou rekonstrukcí, takže se tu celou 

dobu pilně pracovalo. V ostatních třídách se 
uklízelo, umývala okna, pralo a leštilo, aby bylo 
vše pro děti nachystané.

V srpnu jsme již pokračovali v prázdnino-
vém provozu, který je obvykle trošku volnější 
a čas trávíme hlavně venku. Po chladnějším 

červenci se srpen pochlubil krásným letním 
počasím, a tak si děti na školní zahradě hrály na 
průlezkách či na pískovišti, hrály fotbal a kreslily 
na chodníky, ať už křídami, či vodou, běhaly 
a dováděly.

Poslední srpnový týden se nese v duchu 
příprav tříd, plánujeme akce pro nový školní 
rok, zdobíme a chystáme školku tak, aby se tu 
děti cítily dobře.

Přejeme všem jak školkáčkům novým, tak 
i těm stávajícím příjemný a veselý vstup do 
nového školního roku a rodičům i paní učitel-
kám pevné nervy.

Kolektiv školky

Letní změny na Pastelce
V měsíci červenci proběhl provoz na naší MŠ. 
Děti z naší mateřské školy i MŠ U Rybiček si 
celý měsíc hrály na piráty, užívaly si mlhoviště 
i vodní hračky na naší zahradě. 

Období uzavření mateřské školy v letních 
měsících tradičně využíváme k opravám, 
změnám a inovacím. V srpnu to nebylo jiné. 
Další ze čtyř tříd potřebovala vymalovat – tento-
krát to byla zelená třída. Drobné opravy probí-
haly v celé mateřské škole. 

Velkou radost dětem určitě přinesou změny 
v červené i zelené třídě. Z podpory Operačního 
programu Jan Amos Komenský jsme ukončili 
realizaci již čtvrtých dotací - tzv. Šablon. Z obdr-
žených financí jsme realizovali během 3 let pro 
děti spoustu inovativních zážitkových progra-
mů, pedagogům jsme nabídli další vzdělávání. 
Z ušetřených peněz jsme zvládli pořídit doty-
kové panely do obou tříd. Nahradí tak již staré 
a nefunkční interaktivní tabule. Budeme tak 
moct podpořit rozvoj digitálních kompetencí, 
které máme podle nového Rámcového progra-
mu povinné. 

Dětem i dospělým potom určitě zpříjemní 
další období vzdělávání dvě nové klimatizace, 

na které jsme dosáhli z vlastních zdrojů – z ušet-
řených prostředků v investičním fondu. Dlou-
hodobě jsme se potýkali s vysokými teplotami 
v učebnách, hlavně v patře. Letos jsme využili 
akce 1 + 1 místní firmy s klimatizacemi a dětem 

i personálu můžeme konečně dopřát příjemné 
teploty po zbytek teplého podzimu a samozřej-
mě i do dalších let. 

Další dobrou zprávou je schválení dotace 
Modernizace školní jídelny na MŠ Školní. Tuto 
dotaci vypsal Státní zemědělský investiční fond, 
a to ve výši 200 000 Kč. Naše ŠJ disponuje star-
ším vybavením a modernizace je již nezbytná. 
Nakoupíme některé menší spotřebiče, např. 
krouhač nebo fritézy. Pokud se nám podaří 
obhájit myšlenku modernizace i u zastupitelů, 
budeme moci konečně pořídit i konvektomat, 
který jako jedna z mála školních jídelen v okolí 
ještě nemáme. Ten totiž svojí cenou přesahu-
je zmíněnou hranici dotace. Nabídka kvalitně 
zpracované stravy by rodičům určitě udělala 
radost. Tak vyčerpáme možnost dalších investic 
na nějakou dobu, ale podmínky vzdělávání se 
tím zajisté zlepší.

Čas letí a koncem srpna se opět všechny 
sejdeme v mateřské škole, abychom připravily 
třídy našim dětem – těm novým obzvlášť. Těší-
me se Vás, děti, vaše paní učitelky, uklízečky 
i kuchařky. 

Kolektiv MŠ Pastelka

MŠ ŠKOLNÍ – PASTELKA

MŠ NA SÍDLIŠTI
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ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

Máme za sebou příměstský tábor
Za podpory MAS Hustopečsko se na naší škole 
uskutečnil příměstský tábor na téma „Harry 
Potter a jeho kouzelníci,“ který probíhal od 

7. do 11. července 2025 a zúčastnili se ho naši 
žáci. 

Hned první den je přivítal Moudrý klobouk, 

jenž každému přiřadil kouzelnické jméno 
a rozdělil je do kolejí pod vedením lektorů. Děti 
si vytvořily erb své koleje, vyrobily si kouzelnic-
kou hůlku, Zlatonku a knihu kouzel a nechyběla 
ani společná fotografie s Dobbym a kouzel-
ným autem. V dalších dnech se žáci zapojili do 
kouzelnických her, soutěží a bojovek, učili se 
kouzelná zaříkadla, vařili lektvary z tajemných 
ingrediencí a otestovali své znalosti v kouzel-
nickém kvízu o ceny. Společně také připravili 
a ochutnali kouzelnické dobroty. Každý den 
je opět vítal Moudrý klobouk, kterému mohli 
pokládat všetečné i zábavné otázky. Poslední 
den byl ve znamení her, překvapení a opékání 
kouzelnických špekáčků na školní zahradě. Na 
rozloučenou si každý účastník odnesl batůžek 
plný odměn a vlastnoručně vyrobených kouzel-
nických předmětů. Největší odměnou pro nás 
lektory ale byly spokojené úsměvy žáků a jejich 
rodičů – a také otázka, která zazněla od mnoha 
dětí: „Bude tábor i příští rok?“

Kolektiv organizátorů 
příměstského tábora

Fo
to

: A
rc

hi
v š

ko
ly

Nový školní rok odstartoval
Prázdniny utekly jako voda a v pondělí 1. září 
se znovu rozezněl zvonek, který přivolal naše 
žáky do lavic. Na Nádražce bylo vše připrave-
no – ať už šlo o nové vybavení, pedagogický 
sbor nebo bohatý program, který nás v násle-
dujících měsících čeká.

Během léta proběhlo v budově školy několik 
úprav. V šatnách se žáci dočkali zbrusu nových 

skříněk, některé místnosti dostaly čerstvý nátěr 
a vznikla také menší učebna, která bude sloužit 
především k půlené výuce cizích jazyků.

Začátek školního roku byl jako vždy spojen 
s očekáváním a novými začátky. Do prvního 
ročníku letos nastoupili žáci hned do tří tříd 
a společně se svými rodiči vykročili na dlouhou 
cestu vzdělávání. Věříme, že se jim u nás bude 

líbit, a že jejich první školní zážitky budou plné 
radosti a objevování. Pedagogický sbor posílili 
čtyři noví kolegové, kteří do školy jistě přinesou 
nejen novou energii, ale i zkušenosti a nápady. 

I v následujícím školním roce žáky čekají 
různé exkurze, sportovní a kulturní akce, vědo-
mostní i talentové soutěže. Tradičními „tahá-
ky“ bude zájezd do Anglie, který dává dětem 
možnost procvičit si angličtinu v praxi a poznat 
jinou kulturu, a oblíbený lyžařský výcvik, jenž 
patří k nezapomenutelným zážitkům školních 
let.

Všem našim žákům přejeme, aby byl 
nadcházející školní rok úspěšný, plný zajíma-
vých výzev, ale také radosti z učení a přátelství. 

Kolektiv ZŠ Nádražní

ZŠ NÁDRAŽNÍ
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STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

Do poslední minuty naplno a jedeme dál 
V posledním školním měsíci se u nás stále 
něco dělo. Červen nabídl výlety, úspěchy i 
nové nápady. Radek Odvářka získal 4. místo 
v soutěži Příběh obrazu. Porotu zaujal jeho 
výtvarný i literární pohled na dílo „Sloven-
ská krajina“. Gratulujeme! 

Třídy VČ1 a IT1 se vydaly do Brna. V Muzeu 
romské kultury řešily stereotypy, v Morav-
ském zemském muzeu zase historické souvis-
losti okupace a Pražského jara. Sedmdesát žáků 
navštívilo Vídeň. Čokoládovna Heindl, císařský 
Schönbrunn i Tiergarten zanechaly spoustu 
zážitků. Další exkurze mířila do Památníku 
písemnictví na Moravě v Rajhradě. Program 
Příběh knihy a Za barokem do kláštera přiblížil 
historii písma i architektury. V projektu „Vylepši 
si školu“ vznikl nový relaxační koutek v suterénu. 
Díky Lucce B. z VČ2 a všem hlasujícím! Co dál? 
V nadcházejícím školním roce se pedagogický 
sbor – odpočatý a plný nové energie – těší na 
bezmála čtyři sta žáků. Přes prázdniny proběh-
la výměna topení, což jistě přispěje k většímu 

komfortu během studia. Naše škola je zapojena 
do Operačního programu Jana Ámose Komen-
ského – Šablony. Letos na podzim se žáci čtvr-
tých ročníků zúčastní týdenního inovativního 
vzdělávání. Ucházíme se i o účast v navazujícím 
běhu projektu. Do konce kalendářního roku 
nás čekají aktivity programu prevence riziko-
vého chování „Díky prevenci nebezpečí nemá 
šanci!“ Připravujeme také tematické exkurze, 
divadelní představení v češtině i angličtině, 
vzdělávací výlety a řadu soutěží. Letos navíc 
otevíráme nový maturitní obor – Mechanik stro-
jů a zařízení. Žáci se naučí montovat, seřizovat 
a servisovat složité stroje, pracovat s technic-

kou dokumentací i výkresy a osvojí si znalos-
ti o materiálech a konstrukčních principech. 
V dílnách si vyzkouší ruční i strojní zpracování 
kovů a měření technických veličin. Uplatnění 
najdou např. při údržbě letecké techniky nebo 
obráběcích strojů. Po třech letech studia navíc 
mohou získat výuční list v oboru Strojní mecha-
nik. Na prahu nového školního roku jsme plní 
očekávání – těšíme se na všechny nové i stávající 
žáky, na to, co spolu zažijeme, kam nás společná 
práce zavede a co všechno se navzájem naučí-
me. Ať je školní rok 2025/2026 plný poznání, 
inspirace a dobré nálady!

Kolektiv školy

Taneční pro dospělé 
v Hustopečích

Vyučují Jana 
a Viktor Jančovi

Přihlášky
od 20. 8. 2025 

na rezervačním 
systému danza.

reenio.cz
Kurz se uskuteční 

v případě přihlášení 
min. 10 párů

• Středa od 18.30
• Základní lekce: 8. 10., 15. 10., 22. 10., 

5. 11., 12. 11., 26. 11., 3. 12. 2025
• Závěrečný ples: 12. 12. 2025

Výuka standardních 
a latinskoamerických tanců
7 základních lekcí a závěrečný ples

Kdy:

Společenský dům Hustopeče, 
Herbenova 423

Kde:

3 000 Kč/párCena:

Taneční kurzy 
v Hustopečích
Vyučují Jana a Viktor Jančovi

Kurzy tance a společenské výchovy jsou určeny 
mládeži ve věku od 15 let. Taneční kurzy jsou 
fenoménem, který nám závidí nejen v Evropě, ale 
i na celém světě.

Taneční pro mládež – to je vlastně dobrá zábava, 
na kterou se vzpomíná celý život, ale také první velký krok 
do společnosti. Tak neváhejte a rozhodně ho učiňte.

Přihlášky od 20. 8. 2025 na rezervačním 
systému danza.reenio.cz

Kurz se uskuteční v případě 
přihlášení min. 30 osob

• Základní lekce: 8. 10., 15. 10., 22. 10., 5. 11., 
12. 11., 26. 11., 3. 12., 17. 12. 2025 od 16:00

• Prodloužené lekce: 19. 11., 10. 12. 2025

• Závěrečný ples: 12. 12. 2025

Výuka standardních a latinskoamerických tanců

8 základních lekcí, 2 prodloužené a závěrečný ples

Kdy:

Společenský dům Hustopeče, 
Herbenova 423

Kde:

1 900 Kč/osobaCena:

INZERCE
Dlouhodobě pronajmu vinný sklípek 
nad Židovským hřbitovem. Po celkové 
rekonstrukci v r. 2025, tel.: 607 541 678. 
 

Nabízím zednické, výkopové a bourací 
práce, nakládání kontejneru,  zahradnické 
práce. Jiří Bílý, tel.: 720 114 653.

Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ nebo 
přípojný vozík Pav. Na stavu nezáleží. Děkuji 
za nabídku. Tel. 723 971 027.
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CÍRKVE

ŘÍMSKOKATOLICKÁ CÍRKEV

Na co se můžete těšit:
OBRAZOVÁ PREZENTACE S VÝKLADEM
 - úloha květin v kostele
 - zásady výběru, kombinací a ošetření květin
 - pravidla aranžování pro dobrý výsledek 
    a radost z tvoření
 - ukázky květinových instalací 
PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ U KÁVY
 - sdílení zkušeností
 - prostor pro dotazy a nápady
PRAKTICKÁ ČÁST
 - společná příprava květinové výzdoby pro
   slavnost sv. Václava pod vedením lektorky
LEKTORKA
floristka Ing. Pavla Plevová 

Přijďte se inspirovat!

Květinové dekorace 
v kostele
Inspirativní setkání na téma aranžování květin
v interiéru chrámových prostor v průběhu
liturgického roku

sobota 27. 9. 2025 14.00–19.00
Kostel sv. Václava a sv. Anežky České, Hustopeče

Přihlášky a kontakt:
Do 20. září 2025 na: kvetinyvkostele@seznam.cz

Veronika Kamenská: 724 744 714

Vstříc novému školnímu roku
Po dvouměsíční letní pauze se brány Gymná-
zia T. G. Masaryka v Hustopečích znovu ote-
vřely našim studentům. Tím jsme oficiálně 
zahájili školní rok 2025/2026.

Prázdniny nám letos přinesly nečekanou 
výzvu: silná bouřka 6. července poškodila část 
střechy hlavní budovy. Zásadní opravy se poda-
řilo dokončit ještě během léta, nyní nás čekají 
už jen dokončovací práce.

Další velká událost je teprve před námi. 
Po letech příprav odstartuje přestavba dvorní 
části areálu. Výsledkem bude moderní komplex 
učeben pro výuku cizích jazyků, ICT, polytech-
nickou výchovu a chemii – prostory, které 
studentům poskytnou zázemí odpovídající 
21. století.

Úspěchy našich maturantů potvrzují, že 
jdeme správným směrem. V uplynulém škol-
ním roce složily oba odcházející ročníky matu-

ritní zkoušku s vynikajícími výsledky, přičemž 
23 absolventů si odneslo vyznamenání.

Vítáme také nové studenty 1. A a primy, kteří 
rozšířili naši školní komunitu. Přeji si, ať se jim 
u nás líbí. Je potěšující, že zájem o studium na 
hustopečském gymnáziu roste – každoročně 
máme více přihlášek, než můžeme přijmout. 
V poměru mezi počtem podaných přihlášek 
a počtem přijímaných žáků jsme se stali nejčas-
těji voleným gymnáziem na okrese Břeclav, 
což považujeme za ocenění kvality naší práce, 
přátelské atmosféry i otevřenosti vůči veřej-
nosti.

Pro nový školní rok jsme si stanovili jasné 
priority: nadále poskytovat kvalitní vzdělání, 
udržovat motivující a podporující prostředí, 
nabízet pestrou škálu aktivit obohacujících 
výuku (více např. na http://www.gymhust.cz/
probihajici-rocnik-aktivit-4) a spolupracovat 

s institucemi, absolventy i širokou veřejností.
Každému zájemci o studium rádi poskytne-

me potřebné informace o studiu a příjímacím 
řízení – ať už osobně, po telefonu či písemně. 
Neváháme přijímat nové nápady, vítáme spolu-
práci s organizacemi i jednotlivci; neváhejte se 
proto na nás obrátit případně i Vy, čtenáři.

Přeji všem, ať je školní rok 2025/2026 opět 
rokem úspěšným!

Mgr. Radim Šebesta, 
ředitel 

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA
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Luxusní žemlovka s jablky a tvarohem
Klasickou žemlovku alias zemlbábu, natož tu ze 
školní jídelny všichni dobře známe. Dnes si ale 
upečeme její vylepšenou verzi s tvarohem, meruň-
kami a hromadou sněhu!

Suroviny: 
-	 vánočka
-	 plnotučné mléko
-	 6–7 letních jablíček
-	 skořice
-	 rozinky
-	 250 g plnotučného tvarohu
-	 vanilkový cukr
-	 citronová kůra
-	 meruňková marmeláda/meruňkový 

kompot
-	 6–8 vajíček (žloutky a bílky zvlášť)
-	 6–8 lžic moučkového cukru na sníh

•	 Postup je vlastně běžný, jen rohlíky či veku 
nahradíme vánočkou. Tu namáčíme do mléka, 
ve které jsme vyšlehali žloutky a skládáme na 
dno zapékací mísy vymazané máslem. Posype-
me nastrouhanými či na tenké plátky nakráje-
nými jablky a posypeme skořicí a rozinkami. Ty 
potřeme vrstvou vyšlehaného tvarohu s vanil-

kovým cukrem a citronovou kůrou a opět 
zaskládáme namočenou vánočkou. 
•	 V další vrstvě použijeme zase jablíčka 

a meruňkovou marmeládu nebo rozmixo-
vané zavařené meruňky (dle chuti klidně 
přislaďte).

•	 Na závěr vánočku a polejeme případ-
ným zbytkem mléka se žloutky a dáme 

péct do trouby zhruba na 40–45 min. Poté 
potřeme vyšlehaným sněhem z bílků a mouč-

kového cukru a dáme dopéct do zlatova. 
•	 Dobrou chuť!

HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

ZÁŘIJOVÝ VÝLET
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Kobylí a Vrbice
A protože krásných míst a výhledů není nikdy 
dost, dnešní výlet nás zavede k sousedům do 
Modrých hor k unikátní spirálové rozhledně, 
do muzea, na discgolf a do moravského Ho-
bitína.

Vinařské vesnice Kobylí i Vrbice se nachází 
17 km od Hustopečí a zároveň patří mezi devět 
obcí cyklotrasy „Krajem André“. V muzeu 
v Kobylí, které se nachází v prostorách bývalé 
měšťanské školy se snaží zachovat lidovou tvor-
bu. Prohlédnout si můžete expozici věnovanou 
historii obce a vývoji kobylského kroje, stylově 
upravenou selskou kuchyň a jizbu, expozici 
věnovanou nářadí a větším zemědělským stro-
jům a opravené sklepní prostory muzea.

Dále zde můžete navštívit rozhlednu Nad 
vinohrady, která byla postavena v roce 2018. Je 
vysoká 7,5 metru stojí na nejvyšším bodě v obci 

– Kobylím vrchu, kterému místní říkají Homole. 

Unikátní je především svým tvarem a tím, že je 
přístupná i pro vozíčkáře a jedince s fóbií z výšek.

Discgolfové hřiště v obci Kobylí se nachází 
na okraji obce – nedaleko Stezky nad vinohra-
dy. Disponuje 18 koši, 18 výhozišti a disky si lze 
půjčit v místním muzeu.

Vinné sklepy na Vrbici jsou vykopané do 
kopce Stráž až v sedmi patrech pod sebou. To 
z nich dělá raritu. Byly vyhloubeny do pískovco-
vé skály již na přelomu 18. a 19. století a všechny 
mají jednotná kamenná průčelí. Lidé s nadsáz-
kou označují sklepy jako moravský Hobitín – 
připomínají jim kulisy z filmu Pán prstenů.

Dřevěný větrný mlýn nedaleko sklepů 
a kostela sv. Jiljí je replikou původních vrbic-
kých mlýnů stávajících v obci. Je vysoký 5 metrů 
a nikdy nebyl funkční. 

-knap-
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Divadlo Ungelt vzalo diváky na Vejšlap a skvěle je pobavilo
 � 18. 7. Divadelní fanoušci se v Hustopečích 

těšili na první představení pod širým nebem, 
které nabízelo komedii Divadla Ungelt z Prahy. 
Kvůli počasí se představení muselo přesunout 
do sálu společenského domu, ani to však divá-
kům nepokazilo zážitek a vychutnali si humo-
rem nabitý Vejšlap.

„Pro nás to nebyla žádná zátěž, spíš pro naši 
techniku, ale kluci to perfektně zvládli a všech-
no to připravili. A publikum tady je úžasné,“ 
pochvaloval si herec Jan Holík, představitel 
Tonyho.

Vejšlap je dílo autora Petera Quiltera, 
současného populárního dramatika z West 
Endu a Brodwaye, jehož hry se s velkým ohla-
sem hrají po celém světě. Divadlo Ungelt má 
v repertoáru hned tři jeho hry, a právě na premi-
éru hry Vejšlap se dokonce přijel do Prahy před 
pěti lety osobně podívat. „Peter je velmi přátel-
ský a vděčný divák, takže pro něj hrát je zábava 

a potěšení, protože ho to všechno baví a směje 
se,“ zavzpomínal představitel Jacka Petr Stach. 

Komedie o třech kamarádech, kteří 
prochází krizí středního věku 
a společně se vydají zdolat 
horu na počest svého 
zesnulého čtvrtého 
člena party, má 
za sebou stov-
ku repríz. Je 
plná neotře-
lých vtipů 
a narážek, 
které diváci 
v Hustopečích 
d o p r o v á z e -
li hlasitými 
výbuchy smíchu. 
A podobně se 
bavili i sami herci, 

kterým jako by byly jednotlivé role psány na 
míru. „My to spolu hlavně hrajeme rádi, proto-

že je to hra o třech kámoších a já se troufnu 
tvrdit, že my jsme takoví kámoši. 

Ono je to i vzácné se spolu 
potkat. A vždycky, když 

někdo přijde unave-
ný, tak ti druzí dva 

ho prostě nakop-
nou a společně 
na ten kopec 
vždycky vyle-
zeme. Takže 
my si to užívá-
me a těšíme se 

na sebe,“ svěřil 
se herec Martin 

Písařík, předsta-
vitel Daniela.

-nov-

Výběrové řízení – TIC Hustopeče
Do našeho týmu 
Marketingu a kultu-
ry města Hustopeče 
hledáme nového 
kolegu či kolegyni, 
který/á se s  nadše-
ním zapojí do práce 
v  Turistickém infor-

mačním centru města Hustopeče. Hlavní 
náplní práce bude poskytování informací 
návštěvníkům – od tipů na trávení volného 
času přes zajímavosti ve městě až po gast-
ronomické a  vinařské zážitky. Čeká vás také 
spolupráce na organizaci akcí pořádaných 
Marketingem a  kulturou města Hustope-
če, jejich propagace a  prezentace směrem 

k  veřejnosti. Mezi důle-
žité předpoklady patří 
příjemné vystupování, 
flexibilita, komunika-
tivní znalost angličtiny 
a  schopnost samostat-
né i týmové práce. Podívejte se na více infor-
mací www.hustopece.cz/volna-mista

LÉTO V HUSTOPEČÍCH
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Piráti ovládli hustopečský amfiteátr
 � 22. 7. Amfiteátr v Hustopečích 
se v neděli 20. července promě-

nil v pirátskou základnu plnou 
dobrodružství a dětské radosti. 

V rámci letního cyklu akcí Pod 
širým nebem se zde konalo 

Pirátské odpoledne, které 
přilákalo desítky rodin 
s dětmi.

Program odstartova-
lo divadelní představení 

v podání Divadýlka Mrak, které zavedlo malé 
i velké diváky do světa mořských vlků, pokladů 
a veselých písniček. „V pohádce si ukážeme, že 
i slabší lidé dokáží hrdinské činy. A vypravíme se 
pro poklad na ostrov a taky tam bude spousta 
pirátů, se kterými se utkáme,“ říká jeden Josef 
Melena z Divadélka Mrak.

Po skončení pohádky se děti mohly zapojit 
do tematických her, soutěží i pirátské diskotéky, 
při níž si zatančil i nejeden dospělý. 

-otah-

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku i Instagramu
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Za mandloněmi do sadů i při degustacích
 � 28. 7. Pro letošní léto si Hustopečská Mand-

lárna připravila pro své návštěvníky novinku. 
Během prázdninových měsíců nabízí během 
šesti podvečerů degustace svých výrobků. Na 
jednu z nich jsme se byli podívat také s naší 
kamerou.

„V rámci degustace si většinou povíme něco 
o historii města Hustopeče, o historii pěstová-
ní mandloní v Hustopečích. A primárně ochut-
náme naše Hustopečské mandlovky. Většinou 
začínáme naší mandlovou limonádou, ta je 
velmi unikátní. My jsme jedni z prvních, kdo 
mandlovou limonádou začal dělat, takže to je 
určitě takový náš bestseller, který tady nabízíme. 
Dále se přesuneme k mandlovému frizzante, to 
je takové jemně perlivé, velmi letní mandlo-
vé víno. A následně ochutnáváme mandlovky, 
začínáme čirou, pokračujeme kávovou, končí-
me višňovou. Na úplný závěr většinou ochut-
náme exkluzivní edici našich mandlovek ze 
sudu,“ přibližuje degustace Magdalena Kopová 
z Hustopečské Mandlárny.

Mezi typické návštěvníky degustací bychom 
logicky zařadili turisty, kteří přijíždějí do 
Hustopečí na dovolenou. Opak je pravdou. 
Přijdou i místní, kteří se chtějí o mandlo-
ních dozvědět více a ochutnat mandlo-
vé produkty. Pro turisty obzvlášť je 
však velkým lákadlem také návštěva 
mandloňových sadů. „V sadech je 
zatím velmi zeleno, naše mandlič-
ky jsou nyní ve své sametové slup-
ce. Na stromech je spoustu mandlí, 
v září většinou dozrávají, takže se 
připravují na sběr. Máme celoročně 
v sadech otevřený náš stáneček, takže 
dnes jsem byla překvapená, kolik lidí 
se i takto ve středu jde do sadů podívat 
na procházku, posedí tam třeba na našich 
lehátkách, dají si mandlovou limonádu nebo 
nějaké svoje občerstvení a je to tam vlastně 
taková oáza klidu,“ popisuje aktuální stav 
v sadech Magdalena.

-otah- 

Na sektovém večeru létaly špunty
 � 12. 8. Večer plný šumivého vína 
a zážitku v podobě umění sabráže. 

To nabídl sektový večer ve Vinař-
ství U Vrbů.

Tak jako každý rok, tak 
ani letos nepřišli návštěv-
níci Vinařství U Vrbů 
o oblíbený sektový večer, 
při kterém lítaly špun-
ty doslova na všechny 
světové strany. Večer plný 
šumivého vína doprová-
zela živá kapela a o skvě-

lou náladu nebyla nouze. 
„Dneska se u nás koná už 
tradiční sektový večer. Ten 

je výjimečný tím, že je plný 
sabráže. Tento večer vznikl při 

příležitosti soutěžních let mé sest-
ry Libušky, která se sabráži už několik 

let věnuje. Soutěžila v ní na Mistrovství 
České republiky, kterou několikrát vyhrála. 

Teď sedí jenom v porotě, protože už ji vyhrála 
tolikrát, že už se může zúčastnit jen jako porot-
ce. Během večera odsekáváme láhve, rozléváme 
sekty, děláme z nich i drinky. Je to večer plný 
živé hudby, sabráže a sektu,“ popisuje Radmila 
Prokšová z Vinařství U Vrbů.

O živou hudbu se postaral Patrik Zatloukal 
se svým kolegou. Zatloukal je také účastníkem 
Mistrovství České republiky v sabráži a loňským 
vítězem. Jak ale vlastně samotná sabráž probí-
há? „Důležité je mít kvalitně nachlazený sekt, 
takže 5 stupňů a pevný předmět, který musí 
mít hranu. Nemusí být nutné ostrá, ale musí 
to být pevný materiál, takže ocel, sklo, keramika. 
Takticky se musí švihnout a kopírovat lahev – 
takže švihem hladit hrdlo lahve. Nejde o sílu 
a seknutí, ale vyloženě o švih a hrana daného 
předmětu se zarazí o prstýnek hrdla,“ popisuje 
Libuška Vrbová, trojnásobná mistryně republi-
ky v sabráži a jediná žena, které se toto povedlo.

-otah-
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Vážení občané,
zákazníky kabelové televize (HTv) postupně přebírá společnost O2 a převádí je na svou 
službu OnePlay (dříve O2 TV). Po dokončení tohoto procesu bude ukončeno vysílání klasic-
ké kabelové televize. Termín, kdy budou převedeni všichni zákazníci, zatím neznáme. 
Nicméně znamená to, že poté místní infokanál už nebude možné sledovat prostřednic-
tvím kabelové televize. O reportáže a informace z města samozřejmě nepřijdete, protože 
už nyní využíváme i jiné platformy (YouTube, Facebook či web města) a plánujeme jejich 
rozšíření. O všem vás budeme včas informovat.

Jana Hrádková, vedoucí MaK
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HUSTOPEČE SE BAVÍ
Barevné kroje, víno a muzika: Hustopeče hodovaly
18. 8. Přestože Hustopeče patří spíše mezi mo-
derní města, dokázaly si udržet tradici, která 
už dnes patří jen do menších vesnic. Tou jsou 
krojové hody, dříve slavené v září na počest sv. 
Václava, od roku 2011 přesunuté na srpnový 
svátek sv. Rocha.

Po dokončení nového amfiteátru v loňském 
roce se hustopečské hody opět pozměnily. 
Samotnému hodování předchází zvaní po 
městě, které si Hustopečská chasa už podruhé 
odbývá celý týden před samotným hodováním. 

„Určitě se to osvědčilo, protože bychom nemě-
li šanci stihnout obejít celé město. Tento rok 
jsme zvali až do osmi do večera, což by během 
hodové soboty zkrátka nešlo. Takto se můžeme 
věnovat každému domu zvlášť, je to více osobní 
a nemusíme pospíchat,“ pochvalovala si novou 
tradici první stárka Marie Vrbová.

Kdo otevřel krojované chase dveře, byl 
pozván na víkend plný tance, folkloru, koláčů 
a vína, který začal postavením hodovní máje. 

„Naše mája je letos ze dvou kusů. Spodní kus 
je modřín z kurdějovského lesa a vrchní část 
je smrk z lesa němčického. Měla by mít okolo 
25 metrů a její postavení nám dalo docela 
zabrat. Dřevo vlivem velkého vedra začalo 
praskat, proto jsme jej museli na poslední 
chvíli stahovat obručemi. Naštěstí borci všech-
no zvládli,“ ocenil pomoc chasy a dalších mužů 
první stárek Denis Homola. 

V sobotu a v neděli čekaly na čtyři stárkov-
ské páry a 12 párů chasy průvody městem, které 
rozzářily ulice a budily pozornost kolemjdou-
cích a jejichž cílem byl amfiteátr za společen-
ským domem. Tomu krojovaná krása vyloženě 
sluší a hodovní zábavu si tu nenechalo ujít 
několik stovek návštěvníků. „Přál bych si, aby 
hody zůstaly naší tradicí. Aby to dál pokračovalo, 
protože mi přijde, že hody u nás i v jiných vesni-
cích trošku upadají,“ posteskl si první stárek.

-nov-

Milí Hustopečáci,
už brzy nastanou dny, kdy naše město 

ovládne vůně burčáku, hudba a veselá nála-
da – Burčákové slavnosti 2025!

Slavnosti zahájí místní už ve čtvrtek 
programem Hustopeče se baví. V pátek 
3. a v sobotu 4. října se Dukelské náměstí 

i okolní uličky promění v pestrou směs 

folkloru, koncertů, jarmarku a vinařských rado-
vánek.

Tato akce – jedna z největších v Hustopečích 
– přináší kromě radosti i určitá omezení. Ulice 
budou plnější než obvykle, některé úseky se 
dočasně uzavřou a veselo bude do nočních hodin. 
Děláme ale maximum pro to, aby byla všechna 

opatření co nejšetrnější a aby se vám 
Slavnosti líbily stejně jako návštěvníkům.

Přijďte si užít dobrou muziku, burčák, 
ochutnat vína našich vinařů a potkat souse-
dy i hosty z daleka. 

Těšíme se na vás! 
Za celý tým MaK Jana Hrádková

Vážení spoluobčané, ve dnech 
2.–4. 10. 2025 se uskuteční na Dukelském 
náměstí a v přilehlých ulicích BURČÁ-

KOVÉ SLAVNOSTI. Tyto Slavnosti 
znamenají významný zásah do živo-

ta v našem městě. Přinesou vyloučení 
provozu a určitá omezení pro obyvatele 

bydlící v okolí náměstí i pro firmy, které zde 
podnikají.

Na některých příjezdových cestách na 
Dukelské nám. budou instalovány vstupní 

brány, a to od úterý 30. 9. v ulici Husova 
a od pátku 3. 10. u prodejny zdravé výživy.

Od čtvrtka 2. 10. od 8.00 do pondělí 
6. 10. do 10.00 bude uzavřeno velké 

parkoviště na Dukelském náměstí a od pátku 
3. 10. od 6.00 do neděle 5. 10. do 20.00 bude 
uzavřeno parkoviště pod starou poštou. 

Od pátku 3. 10. od 6.00 do neděle 5. 10. do 
6.00 bude uzavřen vjezd na Dukelské náměstí 
od restaurace U Špagáta a od hasičů a budou 
uzavřeny ulice Mrštíkova, Smetanova, Husova 
a Kosmákova.

Z toho plyne, že bude omezeno zásobování 
provozoven a obchodů v těchto ulicích. Prosí-
me Vás proto, abyste zásobování svých firem 
zajistili ve dnech, kdy bude vjezd na náměstí 
možný, a neparkovali v tuto dobu se svými vozy 
v uvedených lokalitách.

V době programu Burčákových slavností 
bude vstup na Dukelské náměstí možný pouze 

s platnou vstupenkou. 
Obyvatelé Dukelského náměstí, 

Mrštíkovy, Kosmákovy, Třebízské-
ho a Smetanovy ulice budou mít na 
náměstí vstup volný se vstupenkou, kterou 
si mohou vyzvednout po předložení OP 
nebo nájemní smlouvy v Turistickém 
informačním centru, které sídlí v budo-
vě kina, a to od pondělí 29. 9. do čtvrtku 
2. 10. 2025.  Podnikatelé, kteří budou mít 
v sobotu otevřenou provozovnu na 
Dukelském náměstí, si mohou taktéž 
vyzvednout volný vstup v Turistickém 
informačním centru.  Více info TIC Husto-
peče, tel.: 530 351 518, 530 351 519.

Děkujeme za pochopení
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SYMBIOZA – udržitelný festival, který vás chytí za srdce
Přijďte zažít odpoledne, které má smysl! 
Festival Symbióza promění amfiteátr za spo-
lákem v živou zahradu chutí, hudby a inspira-
ce. Čekají vás farmáři, řemeslníci, přednášky, 
bleší trh, dětské aktivity i večerní koncert – a 
k tomu přátelská atmosféra, kde je radost jen 
tak být.

Co vás nadchne
Poctivé dobroty od místních – od pečiva přes 
přírodní drogerii až po originální výrobky. 
Seznámíte se s lidmi, kteří věci dělají poctivě 
a s láskou.

Bleší trh – poklady s příběhem: oblečení, kníž-
ky, nádobí, hračky i dekorace. Skvělá šance dát 
věcem druhý život.
Hudba, která spojí – v 19.00 rozezní pódium 
The Tap Tap. Koncert, na který se těší dospělí 
i děti.
Jídlo „ze spokojených zvířat“ – špekáčky, hově-
zí guláš, pečená kuřata a další pochoutky 
z volných chovů, k tomu limonády, pivo i víno.
Program pro rodiny – stanoviště skautů, maxi 
hry a další zábava pro malé objevitele.

Naučte se něco, co využijete hned
Tři krátké přednášky v M-klubu vám otevřou 
dveře k udržitelnějšímu, ale přitom pohodlné-
mu životu:
15.00	 Udržitelný šatník a ekologické  

nakupování (Nadace Veronica)
16.30	 Regenerativní zemědělství  

(Antonín Wies)
18.00	 Stavíme z přírodních materiálů  

(Karel Struhala)

Proč na udržitelnosti záleží – a proč začít 
právě u nás
Udržitelnost není jen módní slovo. Je to recept 
na spokojenější svět: čistější vzduch, méně 
odpadu, silnější místní ekonomika a sousedé, 
kteří se znají. Každý nákup od farmáře místo 
z velkoskladu znamená míň kilometrů na cestě 
a víc peněz doma v regionu. Každá opravená věc 
nebo úlovek z blešáku ušetří suroviny i energii. 

A co je nejlepší? Neubírá to radost ze života – 
naopak ji přidává. Symbióza ukazuje, že udrži-
telné volby jsou chutné, krásné a často i levnější.

Pět jednoduchých kroků, které si odnesete
Kupujte blíž a méně, ale kvalitněji.
Dejte věcem druhou šanci – výměny, opravy, 
blešáky.
Myslete na obaly – vlastní hrnek a láhev ušetří 
desítky kelímků.
Jeďte spolu. Pěšky, na kole, MHD nebo sdíle-
ným autem.
Ptejte se na původ. Krátký rozhovor s prodej-
cem často změní pohled na nákup.

Prakticky
Kdy a kde: neděle 21. 9., 14.00–20.00, amfiteá-
tr za Spolákem.
Vstupné: dobrovolné – přijďte, i když si chcete 
jen „očichat“ atmosféru.
Tip: vezměte si plátěnku, deku a vlastní 
hrnek/láhev. Ušetříte odpad a často dostanete 
i úsměv navíc.

Přijďte se potkat, ochutnat, poslechnout 
si dobrou muziku a odnést si nápady, které se 
vejdou do každodenního života. Symbióza – 
festival, kde se město, příroda a lidé potkávají 
v jednom rytmu. Těšíme se na vás!

Více na www.hustopece.cz/symbioza  
a na sociálních sítích města.
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Kdy se budou volby konat?
•	 V pátek 3. 10. 2025 od 14.00 hod do 

22:00 hod a v sobotu 4. 10. 2025 od 8.00 hod 
do 14.00 hod.

Kdo může volit ?
•	 Občané ČR, kteří dosáhli alespoň druhý den 

voleb věku 18 let.
•	 Každý volič při příchodu do volební 

místnosti prokáže svou totožnost a státní 
občanství platným občanským průkazem 
nebo cestovním pasem. Neprokáže-li se 
volič uvedenými doklady, nebude mu 
hlasování umožněno. Svou totožnost může 
volič prokázat i prostřednictvím mobilní 
aplikace „eDoklady“.

Kde může občan volit ?
•	 V místě svého trvalého pobytu ve volebních 

místnostech příslušných volebních okrsků, 
ve kterých je občan zapsán ve stálém 
seznamu voličů.

•	 Ve městě Hustopeče probíhá hlasování 
v pěti stálých volebních okrscích. Přehled 
těchto volebních okrsků, volebních 
místností a seznam konkrétních ulic 
náležejících pod jednotlivé volební okrsky je 
uveden na samostatném dokumentu  
www.hustopece.cz/volby2025.  

•	 Ze závažných důvodů mimo volební 
místnost do přenosné volební schránky, 
opět v místě svého trvalého pobytu 
v příslušných volebních okrscích, ve kterých 
je občan zapsán v seznamu voličů.

•	 Mimo místo svého trvalého pobytu na 
základě zápisu do zvláštního seznamu 
voličů. Pokud bude volič v době voleb 
hospitalizován v nemocnici nebo jiném 
obdobném zařízení, může, prostřednictvím 
správy tohoto zařízení, požádat o zápis do 
zvláštního seznamu voličů v místě, kde se 
toto zařízení nalézá. V tomto případě bude 

vyškrtnut ze stálého seznamu voličů v obci 
svého trvalého pobytu. 
Zvláštní seznamy voličů vedou rovněž 
zastupitelské úřady pro voliče, kteří mají 
bydliště mimo území ČR a chtějí volit 
v zahraničí, a to na základě jejich písemné 
žádosti. Žádost musí být doručena 
zastupitelskému úřadu nejpozději 40 dnů 
přede dnem voleb.

•	 Korespondenčně v zahraničí, na základě 
zápisu do zvláštního seznamu voličů, 
vedeného zastupitelským úřadem.

•	 Na voličský průkaz v kterékoliv volební 
místnosti v rámci celé České republiky. 

Kde lze nahlásit požadavek na uskutečnění 
volby do přenosné volební schránky?

•	 Do data voleb lze o hlasování do 
přenosné schránky požádat obecní úřad. 
Kontaktními osobami MěÚ Hustopeče 
jsou paní Eliška Babáčková, tel. 519 441 037, 
702 207 366 nebo paní Simona Procházková, 
tel. 519 441 064, 606 743 656.

•	 Ve dny voleb lze o tuto možnost požádat 
přímo příslušnou okrskovou volební komisi.

•	 bližší informace:  
www.hustopece.cz/volby2025

Vydávání voličských průkazů – o vydání 
voličského průkazu je možno požádat:

•	 osobně na MěÚ Hustopeče, odbor 
správních činností, nejpozději do středy 
1. 10. 2025 do 16.00 hod. Žadatel je v tomto 
případě povinen prokázat svou totožnost 
platným občanským průkazem nebo 
cestovním pasem. 

•	 písemně - žádost musí být doručena na 
MěÚ Hustopeče nejpozději do pátku  
26. 9. 2025. Podpis na žádosti musí být 
úředně ověřen.

•	 v elektronické podobě žádostí zaslanou 
prostřednictvím datové schránky žadatele. 
Tato žádost musí být doručena na příslušný 
úřad nejpozději do pátku 26. 9. 2025.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
 3. a 4. října 2025

UPOZORNĚNÍ PRO VOLIČE 
 

Z důvodu konání Burčákových slavností ve dnech voleb dochází k přesunu volebních místností. 
 

Místnosti, které byly dosud na Městském úřadě – radnici a v kině, budou pro letošní volby přesunuty. 
 

Okrsky č. 2, 3 a 4 budou hlasovat v Základní škole Nádražní, kde budou volební místnosti řádně označeny. 
 

Rozdělení ulic do volebních okrsků najdete na následující straně tohoto zpravodaje. 

Děkujeme za pochopení.
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volební okrsek   1
ZŠ Komenského

Komenského 163/2

volební okrsek   2
ZŠ Nádražní

Nádražní 175/4

volební okrsek   3
ZŠ Nádražní

Nádražní 175/4

volební okrsek   4
ZŠ Nádražní

Nádražní 175/4

volební okrsek   5
Penzion

Žižkova 960/1

•	 Dvořákova 

•	 Dlouhá

•	 Javorová 

•	 Komenského

•	 Krátká 

•	 Lipová

•	 Na Sídlišti

•	 Na Výsluní 

•	 Nová 

•	 Stodolní

•	 Střední 

•	 Školní 

•	 U Vodojemu

•	 Bratislavská 

•	 Habánská

•	 Hradní 

•	 Kpt. Jaroše 

•	 Masarykovo nám.

•	 Nádraží místní

•	 Nádraží Šakvice

•	 Nádražní

•	 Pitnerova 

•	 Svat. Čecha 

•	 Vinařská 

•	 Habrová

•	 Akátová

•	 Dubová

•	 Kaštanová

•	 Dobrovského

•	 Dukelské nám.

•	 Havlíčkova

•	 Herbenova

•	 Herbenova farma

•	 Husova 

•	 Janáčkova 

•	 Jiráskova

•	 Kollárova

•	 Kosmákova

•	 Kurdějovská 

•	 Mrštíkova

•	 Na Hradbách

•	 Na Úvoze 

•	 Nerudova

•	 Palackého 

•	 Smetanova

•	 Starý Vrch

•	 Šafaříkova

•	 Třebízského

•	 Družstevní 

•	 Alejní

•	 Alfonse Muchy

•	 Gen. Peřiny

•	 Kuberova

•	 Lékořicová

•	 Mandloňová

•	 Na Vyhlídce

•	 Polní

•	 Starovická

•	 U Větrolamu

•	 Větrná

•	 Alšova

•	 Brněnská 

•	 Hybešova

•	 L. Svobody

•	 Mírová

•	 Okružní

•	 Pionýrská 

•	 Tábory

•	 Tyršova 

•	 U Dálnice

•	 Údolní 

•	 Vrchlického 

•	 Zahradní

•	 Žižkova

VO  1 VO   2 VO   3 VO  4 VO  5
ZŠ Komenského ZŠ Nádražní ZŠ Nádražní ZŠ Nádražní Penzion
Komenského 163/2 Nádražní 175/4 Nádražní 175/4 Nádražní 175/4 Žižkova 960/1

Dvořákova Bratislavská Dobrovského Družstevní Alšova
Dlouhá Habánská Dukelské nám. Alejní Brněnská 
Javorová Hradní Havlíčkova Alfonse Muchy Hybešova
Komenského Kpt. Jaroše Herbenova Gen. Peřiny L. Svobody
Krátká Masarykovo nám. Herbenova farma Kuberova Mírová
Lipová Nádraží místní Husova Lékořicová Okružní
Na Sídlišti Nádraží Šakvice Janáčkova Mandloňová Pionýrská 
Na Výsluní Nádražní Jiráskova Na Vyhlídce Tábory
Nová Pitnerova Kollárova Polní Tyršova 
Stodolní Svat. Čecha Kosmákova Starovická U Dálnice
Střední Vinařská Kurdějovská U Větrolamu Údolní 
Školní Habrová Mrštíkova Větrná Vrchlického 
U Vodojemu Akátová Na Hradbách Zahradní

Dubová Na Úvoze Žižkova
Kaštanová Nerudova

Palackého 
Smetanova
Starý Vrch
Šafaříkova
Třebízského

Volební okrsky, seznam ulic a volební místnosti pro volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR konané ve dnech 3. a 4. října 2025

Mapa volebních okrsků ve městě Hustopeče

Volební okrsky, seznam ulic a volební místnosti 
pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konané ve dnech 3. a 4. října 2025
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HUSTOPEČE A VÍNO
Národní soutěž vín Velkopavlovické podoblasti 2025
Na konci srpna se ve Velkopavlovické podob-
lasti opět sešli odborní degustátoři, aby zhod-
notili vína přihlášená do prestižní Národní 
soutěže vín. Zájem byl letos opravdu velký 

– soutěžilo 864 vzorků od 108 vinařství.
Jméno šampiona zatím není známé, ale 

veřejnost bude mít možnost ochutnat vítěz-
né i další vybrané vzorky na výstavě, která se 
uskuteční 4. října od 12 hodin v hotelu Amande.

Vstupné je zdarma. Návštěvníci si na místě 
mohou zakoupit skleničku s katalogem za 
100 Kč a pak ochutnávat jednotlivá vína buď 

pomocí bločků (20 Kč za vzorek) nebo využít 
balíček s neomezenou degustací za 400 Kč, 
který zahrnuje i skleničku s katalogem.

O příjemnou atmosféru se postará cimbá-
lová muzika, která dodá celé akci tradiční ráz.

-greg-

Vážení vinaři a vinohradníci,
v souvislosti s aktuálním zaváděním apelač-
ního systému v České republice, Vás zveme na 
koordinační schůzku vinařů a pěstitelů révy v 
katastru Hustopečí.

Prosíme o účast všech malých i velkých vino-
hradníků. Apelační systém v České republice 
se postupně vyvíjí a má za cíl garanci půvo-

du a kvality vín, a to jak v rámci jednotlivých 
podoblastí, tak i na celostátní úrovni. Jedním 
z klíčových prvků je vznik „Apelace CZ“, která 
zavádí pyramidový systém hodnocení a klasi-
fikace vín.  Tento systém bude rozdělovat vína 
do kategorií Grand vin, Premier vin, Village 
a Regional, přičemž je kladen důraz na 100% 

původ z vinic Moravy a Čech.
Schůzka se uskuteční 8. září v 18.00 v malém 

sále kina v Hustopečích (1. patro).
Za Hustopečské vinařské bratrstvo 

Pavel Košulič a Pavel Jurák

Naskenujte QR kód 
a získejte přístup

Nebo navštivte web
www.vinarskyobzor.cz

Vinařský obzor
V roce 2025 nově i ONLINE

Fulltextové vyhledávání v archivech do roku 2014, okamžitý přístup k článkům z mobilu, tabletu i PC, možné zakoupení předplatného online.
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Hustopečské hyeny budou útočit na vítězství v první lize
A  družstvo mužů oddílu stolního tenisu hus-
topečského Agrotecu s  novou přezdívkou 

„hustopečské hyeny“ si jako maximální cíl před 
zahájením nové sezony vytklo získat vítězství 
v první lize mužů. 

Je to odvážný plán, ale je třeba si dávat vyso-
ké cíle. A proč hyeny? Hyena je výkonný predá-
tor, který své protivníky doslova drtí, ale také je 
to velmi inteligentní zvíře. A my také chceme 
všechny naše protivníky ve sportovní slova smys-
lu inteligentně drtit, protože jenom tak může-

me dojít k  vítězství. A  k  tomu 
nás povedou i nové dresy. Jedna 
změna v sestavě družstva nasta-
la oproti loňské sezoně. Konečně 
se nám podařilo přesvědčit Radka 
Skálu, který hrál za Havlíčkův Brod, 
nicméně bydlí v Nosislavi a často trénu-
je u nás, aby přestoupil do Agrotecu Husto-
peče. Stalo se, a proto vítáme Radka 
v našem kolektivu a věříme, že bude 
pro nás obrovskou posilou. Na druhé 

straně u nás skončil Radim Bako, 
který přestoupil do EL NIŇO 

Praha. Sestava A družstva tedy pro 
nastávající sezonu je Radek Skála, 

Vojta Štrof, Tomáš Kopányi, Anto-
nín Schwarzer a Martin Pavlica. První 

mistrovská utkání začínají koncem 
září a všichni se již na novou sezonu 
těšíme.

Jan Matlach, 
předseda oddílu

Krátké povídání s volejbalistou Antonínem Klimešem
V září vás čeká Mistrovství světa ve volejbalu 
na Filipínách, k čemuž vám obrovsky gratu-
luji! Považujete to za váš dosavadní největší 
kariérní úspěch?
Mockrát děkuji. Momentálně to ještě neberu jako 
úspěch, ale jako největší příležitost své kariéry. 
Úspěch to bude až tehdy, když odvedeme dobrý 
výsledek, se kterým budu – nebo spíše budeme – 
spokojeni jako tým.

Kolik vás čeká zápasů a kdo budou vaši sou-
peři? 
Čekají nás minimálně tři zápasy – proti Srbsku, Číně 
a favoritům skupiny, potažmo celého mistrovství, 
Brazílii. Je to silná skupina a rozhodně nás nečeká 
nic lehkého.

Největší „oříšek“ tedy bude Brazílie?
Rozhodně, ale my se musíme v první řadě soustředit 
na Čínu a Srbsko. Právě tyto dva zápasy budou klíčo-

vé – přes ně vede cesta do play-off.

Jak proběhla nabídka do národní reprezenta-
ce?
Po povedené sezóně, která sice pro Beskydy výsled-
kově nepatřila k těm nejúspěšnějším, ale z osobního 
pohledu jsem předváděl konstantní výkony, jsem se 
dostal do hledáčku Jirky Nováka. Spojili jsme se tele-
fonicky a on mě následně pozval do národního týmu.

Jede s vámi fandit i vaše rodina? 
Ano, moje rodina už pomalu vypadá jako součást 
týmu. Cesta přes půlku světa pro ně není žádná 
překážka – jsou takovým naším „sedmým hráčem 
na hřišti“.

Je příprava na Mistrovství odlišná oproti těm 
na 1. ligu?
Ano, určitě je odlišná – jde o dva rozdílné typy 
přípravy. V reprezentaci se zaměřujeme postupně 

na jednotlivé turnaje. Letos jsme hráli Golden League, 
kvalifikaci na Mistrovství Evropy a teď nás čeká 
vrchol – Mistrovství světa.
V klubu se naopak připravujete na celou sezónu, 
která trvá zhruba sedm měsíců. Příprava je tedy 
delší, víc rozložená v čase a zaměřená na stabilitu 
výkonu během ligy.

Antoníne, co vzkážete čtenářům Hustopeč-
ských listů?
Chtěl bych všechny čtenáře Hustopečských listů 
moc pozdravit a pozvat je, aby nám drželi palce na 
Mistrovství světa! Budeme bojovat naplno a každá 
podpora z domova pro nás znamená hodně. Zápa-
sy bude vysílat ČT Sport, tak si je nenechte ujít – 
a fanděte s námi, klidně i přes půlku světa!

Moc držíme palce!
-otah-

S hokejkou to děti baví i ve vedrech
 � 19. 8. Pod taktovkou brněnských Eagels 

hostili hustopečští hokejbalisté týdenní 
soustředění dětí a mládeže z Hustopečí, Brna, 
Olomouce, Kyjova, Jihlavy a slovenského Zoho-
ru. Sedmdesátka dětí s 13 trenéry si formou 
příměstského táboru zdokonalovala své doved-
nosti i týmového ducha.

Od samého rána do podvečera se děti věno-
valy nejen tréninku, ale i kondičnímu cvičení 
a  dalším aktivitám podle počasí. Tropické 
teploty posledních dnů byly pro malé hráče 
v těžké výbavě obzvláště náročné. „To je hokej-
bal, hrajete v dešti, hrajete v mlze, hrajete ve 
vedru a musíte se s tím porvat. To je částečně 
krása toho sportu. Každý z  hráčů má stejné 
podmínky a je potřeba se na to nějak připravit. 
Děti samozřejmě dostávají dostatečné přestáv-
ky a celkově je program uzpůsoben vysokým 
teplotám, například včera byla starší skupina na 
koupališti, dneska jdou mladší, nedusíme je tu,“ 
smál se trenér Michal Klobása a pochvaloval si 
spolupráci s brněnským klubem, za který hrají 

i někteří hustopečští.
Hokejbal, který si veřejnost často mylně 

zaměňuje s florbalem, je v Hustopečích stále 
ještě v plenkách. Klub se obnovil spolu s novým 
hokejbalovým hřištěm a  stále přijímá nové 
hráče. „Co se týká mládežnických sportů, tak 
v Hustopečích je obrovská konkurence. Když 
se bavím s ostatními funkcionáři, tak všichni 
souhlasí, že je to možná až nebývale velká 
konkurence. S  tím se musíme všichni smířit. 
Na příští podzimní část sezony máme registro-

vanou kategorii do 9 a do 11 let, ty budou jezdit 
turnajovým způsobem a  soupeřit se svými 
vrstevníky. Co se týká mužů, tak ti byli v jarní 
části a budou i v té podzimní části přihlášení do 
amatérské brněnské hokejbalové ligy,“ shrnul 
ambice klubu Klobása.

Stejně jako všechny ostatní sportovní kluby 
v  Hustopečích plánují i  hokejbalisté nábor 
hráčů, a to v rámci svých čtvrtečních tréninků. 

„Tréninky mládeže probíhají každý čtvrtek od 
čtyř do půl šesté. Nemáme vyčleněny náboro-
vé dny, takže můžete přijít kdykoliv v průběhu 
sezony, případně se podívejte na facebookové 
stránky, kde jsou všechny kontakty. Dítě musí 
mít hlavně chuť trošku sportovat a dojít za námi 
v klasickém sportovním oblečení. Jsme schopni 
se věnovat dětem od pěti let věku a půjčit do 
začátku i základní vybavení, jako je hokejka, 
helma či rukavice a vybavení pro golmany,“ zve 
nové hráče trenér.

-nov-
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Stolní tenisté začínají novou sezonu
Již v polovině srpna začala příprava všech druž-
stev oddílu stolního tenisu TJ AGROTEC Husto-
peče na novou sezonu. Koncem září se rozběh-
nou dlouhodobé mistrovské soutěže. 

Celostátní a krajské bodovací turnaje mláde-
že začnou již o prvním víkendu v září. A naplno 
tak začne kolotoč tréninků, soustředění, utkání, 
turnajů, ve kterých bude mít oddíl zastoupena 
tři družstva dospělých a  dvě družstva mláde-

že. V  průběhu září bude upraven tréninkový 
program pro mládež, chceme dětem vyjít maxi-
málně vstříc ohledně školního rozvrhu. Hodně 
dětí začalo chodit do škol zejména v Brně a je to 
obtížnější na dojíždění. Díky velkému pochopení 
hlavního trenéra hráče A družstva Tomáše Kopá-
nyiho budeme moci tréninky všem dětem časově 
přizpůsobit. Přestože A družstvo mužů, hrající 
první ligu, je výkladní skříní celého oddílu, tak 

naše hlavní činnost je v práci s mládeží a naším 
cílem je vychovat výborné hráče pro náš oddíl, 
kteří budou vzornými reprezentanty města 
Hustopeče a  naší TJ. Důkazem, že se nám to 
daří, je zařazení dvou našich členů Vojty Topinky 
a Terezy Bařinové do krajských center talentova-
né mládeže. V nastávající sezoně budou tréninky 
těchto center probíhat i v naší herně. 

Jan Matlach, předseda oddílu

Volejbalová letní soustředění 
Tradiční letní soustředění odstartovalo přípra-
vu na novou volejbalovou sezónu 2025/2026. 
Ve sportovní hale se vystřídalo ve třech skupi-
nách celkem 101 volejbalistek a volejbalistů. 
Pod dohledem svých trenérů se děti zdokona-
lovaly v herních činnostech, nabíraly fyzickou 
kondici a připravovaly se na start nové sezóny. 

Volejbalový oddíl TJ Agrotec Hustopeče 
přihlásil do krajských soutěží čtyři mládežnická 
družstva. Družstvo U22 trenérky Petry Kozmo-
nové má kádr rozšířený o pět mladších hráček. 
Většina hráček prošla velmi úspěšnou loňskou 
sezónou v kategorii U20 a disponuje hráčkami 
schopnými hrát volejbal na velmi dobré úrovni. 

V kategorii U18 přihlásil volejbalový oddíl 
dvě družstva. Družstvo „A“ pod vedením trenéra 
Jakuba Švásty má v kádru zkušené hráčky, které 
všechny prošly nižšími kategoriemi. Družstvo 
je kompaktní a vyrovnané, odhodlané se v této 
kategorii prosadit. Zářijová kvalifikace, která se 
odehraje 13. 9. 2025 v domácí hale hodně napo-
ví o ambicích tohoto týmu. Stejnou kvalifikaci 
odehraje v domácím prostředí i družstvo „B“, 
které vede trenér Přemysl Burian. Toto družstvo 
je naopak složeno z téměř samých nováčků, kteří 
ve většině mají za sebou roční trénování v klubu. 
Čtvrtou mládežnickou kategorií je tým U16, jehož 
kostru tvoří loňské družstvo tolik úspěšné v Pohá-
ru sedmých tříd. S tímto týmem chce trenér Petr 

Groh absolvovat kromě krajské sezóny i Český 
pohár. Bude to vše složitější na logistiku, hráč-
kám se ztrojnásobí počet odehraných zápa-
sů v celé sezóně. Kádr je trochu nevyrovnaný, 
nicméně ambiciózní a odhodlaný. 

Kromě mládežnických družstev proběhla 
soustředění i u dětských kategorií, která hrají 
barevný minivolejbal. Trenérky a trenéři připra-
vovali všechny týmy ve všech barvách na jejich 
novou sezónu. Děti zažily spoustu soutěží a her, 

seznámily se svou novou kategorií a pilovaly nové 
volejbalové dovednosti tak, aby je při prvním 
podzimním turnaji nic nepřekvapilo.

Celý realizační tým se na novou sezónu těší, 
děvčata rovněž. Zaměříme se také na zářijové 
nábory malých volejbalistů a volejbalistek na 
obou hustopečských základních školách a věří-
me v pomoc rodičů, kteří mohou své dítě přivést 
k tomuto krásnému kolektivnímu sportu. 

-gp-
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Tradiční letní soustředění odstartovalo přípravu na novou volejbalovou sezónu 2025/2026.

Atletické okénko
Paulík reprezentoval ČR na mezistátním 
utkání
Štěpán Paulík z atletického oddílu TJ Agrotec 
Hustopeče zaznamenal v letošním roce svoji 
nejúspěšnější sezónu, kterou korunoval ziskem 
stříbrné medaile na juniorském Mistrovství 
České republiky v hodu oštěpem. Začal také 
spolupracovat s mistrem světa a dvojnásob-
ným bronzovým medailistou z OH v hodu oště-
pem Vítězslavem Veselým. V sezóně však měl 
i trochu smůly, když hned dvakrát zaznamenal 
výkon 69,46 m, což bylo jen 4 cm za limitem 
na juniorské ME. Díky těmto výsledkům mohl 
poprvé také reprezentovat Českou republiku na 
mezistátním utkání Česko–Slovensko a Maďar-
sko–Chorvatsko v maďarském Káposváru. Na 
mezistátní utkání odjížděl s dobrou formou, 

a cílem splnit limit na juniorské ME ve finském 
Tampere. To se mu bohužel nepodařilo, nicmé-
ně i tak předvedl velmi kvalitní výkon 63,66 m 
a obsadil 2. místo. Přispěl tak k suverénnímu 
vítězství českých atletických nadějí.

Starší žákyně přebornicemi kraje
Skvělého výsledku dosáhli starší žákyně a žáci 
na Přeboru Jihomoravského kraje družstev. 
Tříkolová soutěž vrcholila závodem ve Vyško-
vě a obě družstva, pod hlavičkou Lokomotivy 
Fosfa Břeclav, bojovala o medaile. Děvčata 
celou soutěž opanovala suverénním způsobem 
a získala titul přebornic Jihomoravského kraje. 
Chlapci si pak skvělým výkonem ve Vyškově 
vybojovali stříbrné medaile. Z hustopečských 
atletů se nejvíce dařilo Terezce Bažantové, 

Anežce Fojtíkové, Karolíně Stehlíkové, Natá-
lii Rožkové, Janu Zástěrovi, Lukáši Kubíčkovi, 
Samuelovi Kosovi a Stanislavu Puzrlovi.

 
Lexová překonala okresní rekord
Příjemná zpráva dorazila do Hustopečí z červen-
cových kontrolních závodů v Brně. Mladší 
žákyně TJ Agrotec Hustopeče Natálie Lexová 
završila tuto část sezóny ve vrhu koulí skvělým 
výkonem 13,66 m, čímž překonala o půl metru 
letitý okresní rekord. Po zisku titulu mistryně 
Moravy a přebornice Jihomoravského kraje, je 
to další výrazný úspěch této talentované závod-
nice z Hustopečí.

-had-
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Ohlednutí za florbalovým letním příměstkým kempem 2025
Třetí týden v červenci proběhl příměstský flor-
balový kemp ve sportovní hale gymnázia, kde 
se na pět dní usídlil klub Florbal Hustopeče. 
Základní jádro tvořily hráčky a hráči místního 
klubu. Kemp však měl i otevřený formát a na-
konec se přihlásily i  děti, které trávily toho 
času prázdniny ve městě a skvěle zapadly do 
kolektivu. V rámci kempu vzniklo na venkovní 
ploše open air hřiště s povrchem a mantinely. 
Zde se herně točily skupinky, které zrovna ne-
nacvičovaly herní situace v hale, či si neplnily 
jiné připravené dovednostní úkoly. 

Na kempu si všichni přítomní procvičili po 
celý týden modelové herní situace florbalu. 
Proběhla i  soutěž v  několika dovednostních 

soutěžích. Program doplnila uprostřed týdne 
kolektivní vycházka do mandloňových sadů 
na rozhlednu. I  poobědové procházky dopl-
nily soudržnost kolektivu na kempu a staly se 
příjemnou pauzou v programu. Na závěr dne 
vždy nechyběly ani modelové zápasy florbalu. 

Klub přichystal vzdělávací část programu. 
Pondělní přednáška proběhla na téma zdra-
vovědy a  první pomoci. V  úterý bylo možné 
nahlédnout na hru florbalu očima rozhodčí-
ho. Ve středu byl zajištěn speciální trénink se 
zaměřením na správné protažení těla. Čtvrteční 
program se věnoval osobnosti hráče a hráčky 
a sportovnímu kolektivu, včetně dotazníku na 
zpětnou vazbu. Páteční závěrečná část progra-

mu byla zakončena vyhodnocením týdenních 
soutěží. Došlo k  předávání cen a  diplomů. 
Účastníci obdrželi pamětní upomínkové před-
měty a medaile.  S koncem kempu se udělala 
tečka za první sezonou činnosti klubu ve městě. 
Další sezona startuje již od 2. září pro více infor-
mací sledujte klubové stránky – florbalhusto-
pece.cz a sociální sítě klubu.

Kolektiv trenérů Florbal Hustopeče

DOMÁCÍ ZÁPASY
ZZÁÁŘŘÍÍ 2025

So
bo

ta
6.

 Z
Á
Ř
Í

9:00 U15   vs DOSTA BYSTRC-KNÍNIČKY

10:45 U13   vs DOSTA BYSTRC-KNÍNIČKY

13:00 U19   vs FC MEDLÁNKY

15:15 U17   vs FC MEDLÁNKY

N
ed

ěl
e

7.
 Z
Á
Ř
Í 9:30 U9/U11 KRAJSKE KOLO PŘIPRAVEK

BOSKOVICE-LETOVICE / ŽÍJEME HROU-KUNŠTÁT

16:30  A-MUŽI  vs VELKÉ BÍLOVICE

So
bo

ta
13

. Z
Á
Ř
Í

9:30 U7/U9 ŽIJEME HROU
U11 TURNAJ PŘIPRAVEK

So
bo

ta
20

. Z
Á
Ř
Í

9:00 U15   vs FK BLANSKO

10:45 U13   vs FK BLANSKO

13:00 U19   vs BÍLOVICE n SVITAVOU

15:15 U17   vs BÍLOVICE n SVITAVOU

N
ed

ěl
e

21
. Z

Á
Ř
Í

15:30  A-MUŽI  vs VELKÁ nad VELIČKOU

So
bo

ta
4.

 Ř
ÍJ
N
A

9:00 U15   vs AFK TIŠNOV

10:45 U13   vs AFK TIŠNOV

12:45 U19   vs SOKOL DAMBOŘICE

15:00 U17   vs SOKOL DAMBOŘICE

N
ed

ěl
e

5.
Ř
ÍJ
N
A

15:00  A-MUŽI  vs DRUŽBA BUKOVANY

Profesionální vedení tréninkových jednotek, licencovaný trenéři

Turnaje věkových kategorií v průběhu celé sezony 

Soutěžní zápasy Českého florbalu za partnerský tým Florbal Hodonín

Zápasy rodiče x děti, společenská klubová setkání, akce pro veřejnost 

Letní příměstský tábor v Hustopečích, klubové akce a soustředění 

Zábava, nová přátelství, týmová hra a kvalitně strávený volný čas

NÁBOR !!!

KONTAKTY:  

 2. 9. 2025 od 18.00 ZŠ Nádražní
 3. 9. 2025 od 18.30 Gymnázium

www.florbalhustopece.cz  
facebook.com/hustopeceflorbal

Roman Očenášek - manazer@florbalhustopece.cz

I VAŠE DÍTĚ U NÁS MŮŽE BÝT ŠŤASTNÉ A ROZVÍJET SE VE
ZDRAVÉM SPORTOVNÍM KOLEKTIVU !

 Pro dívky i chlapce !

stáleprobíhá

NÁBOR

Fo
to

: A
rc

hi
v o

dd
ílu
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Na návštěvě ve švýcarském domově Heime Uster
„Ve Švýcarsku jsem viděla, že péče o seniory může 

být laskavá a přitom efektivní,“ vypráví Klára 
White.

Když se vedoucí pečovatelské služby z Husto-
pečí vydá na dovolenou do švýcarských hor, 
může se vrátit nejen s fotkami a suvenýry, ale 
i s hlavou plnou nápadů, jak zlepšit péči o senio- 
ry doma. Klára White strávila den v moderním 
domově Heime Uster a na vlastní oči viděla, 
že laskavost a efektivita se ve stáří nevyluču-
jí. Byla to pro ni nejen profesní inspirace, ale 
i silné lidské povzbuzení.

Léto pro mě vždycky znamená možnost 
na chvíli vydechnout, nadechnout se nového 
vzduchu a nasbírat síly. Tentokrát ale dovolená 
nebyla jen o relaxu. Byla o setkáních, která mi 
zůstanou v srdci. O místech, kde jsem cítila, že 
to, co děláme v péči o seniory, může mít ještě 
hlubší smysl. A o potvrzení, že lidskost a profe-
sionalita se vůbec nemusí vylučovat.

Do Švýcarska jsem jela s batohem na zádech, 
s mapou horských cest v kapse a s jedním 
tajným plánem – navštívit domov pro seniory 
v Usteru. O této možnosti jsem se dozvěděla 
na jaře na konferenci sociálních služeb v Miku-
lově, když jsem tam poprvé potkala jeho ředi-
tele, pana Patricka Döbelina. Nebyl čas dlouze 
přemýšlet – prostě jsem za ním šla a zeptala 
se. A on řekl: „Samozřejmě, přijeďte.“ Byla to 
pro mě malá profesní výprava uprostřed osobní 
dovolené.

První setkání: kuchyně plná vůně
V den návštěvy mě pan ředitel vyzvedl na nádra-
ží. Čekala jsem, že půjdeme do kanceláře. Ale 
první kroky vedly do kuchyně. Bylo to, jako by 
mi chtěl říct: „Podívejte, tady začíná náš den.“ 
Musím říci, že to byl první moment, kdy mi 
doslova spadla brada. Nejen proto, že jsem se 
ocitla v obrovské moderní kuchyni s veškerým 
gastro vybavením, ale kvalita pokrmů a pestrost 
byla neuvěřitelná. Klienti si mohli sami vybírat, 
co chtějí posnídat nebo obědvat, vařilo se něko-
lik chodů. Pro někoho možná drobnost, pro mě 
symbol respektu a důstojnosti. A všechno bylo 
čerstvé, sezónní, lokální, kvalitní. My v Česku 
máme obecně tendence odbývat se rohlíkem 
s máslem a bílou kávou, sociální služby na tom 

nejsou lépe. A není se čemu divit, když uvážíme, 
že v pobytových zařízeních se stravné pohybuje 
okolo 200 Kč na celý den.

Domov, který dýchá klidem
Když jsem procházela chodbami, připadala 
jsem si spíš v moderním hotelu než v pobyto-
vém zařízení. Ne kvůli luxusu, ale kvůli atmo-
sféře. Nebyl tu cítit spěch, nervozita, stres. Lidé 
se zdravili, zastavovali na pár slov, usmívali se. 
Každý kout byl promyšlený, aby se tu lidé cítili 
bezpečně a příjemně. Českého čtenáře prav-
děpodobně hned napadne, že životní úroveň 
u nás a ve Švýcarsku se nedá srovnávat. To je 
samozřejmě pravda a velmi se to odráží právě 
v té sociální oblasti, která je před českými stan-
dardy na míle daleko. Za všechno si klienti musí 
samozřejmě zaplatit a nejsou to malé částky. 
Na druhou stranu, během života tam máte 
šanci si na tohle všechno vydělat, aby ten závěr 
života byl opravdu důstojný a plnohodnotný.

Péče o ty, kdo pečují
Jedna z věcí, která mě zasáhla snad nejvíc, 
byla starost o zaměstnance. Ve Švýcarsku totiž 
pochopili, že kdo má pečovat o druhé, musí mít 
sám dobré podmínky – jinak se časem unaví, 
ztratí energii a chuť. V Usteru se o své lidi starají 
tak, aby měli nejen odpovídající plat, ale i pocit, 
že jejich práce je ceněná a viditelná.

Pro 200 klientů tu pracuje 300 lidí. Pro mě 
to bylo skoro neuvěřitelné číslo – u nás se na 
jednoho pracovníka často připadá i dvojnásob-
ný počet klientů. Ten rozdíl je vidět na každém 
kroku: nikdo tu neběhá s očima v kalendáři 
a nervózně nepočítá minuty. Pečovatelky mají 
čas se zastavit, promluvit si s klientem, vyslech-
nout ho. Ne proto, že „musí“, ale protože mohou.

Motivace tu není jen o penězích, i když 
i ty hrají velkou roli – mzdy jsou tu něko-
likanásobně vyšší než v Česku. Ale k tomu 
mají zaměstnanci benefity, které jim usnad-
ňují život i práci: tělocvična přímo v areálu, 
možnost jezdit do práce na elektrokolech, 
odpočinkové místnosti, kde si mohou mezi 
směnami opravdu oddechnout. Dostáva-
jí příležitosti ke školením, rozvoji a kariér- 
nímu růstu. A to všechno v prostředí, kde se 
práce plánuje tak, aby nikdo nebyl přetížený.

Zároveň jsem viděla, že tu panuje velká 
profesionalita a důraz na efektivitu. Kdo se práci 
věnuje poctivě, má jistotu dobrého ohodnocení 
a podpory. Ale kdo svou práci zanedbává, kdo se 
chová neprofesionálně, s tím se rozloučí velmi 
rychle. Ne v hněvu, ale v zájmu celku – protože 
špatný přístup jednoho člověka tu dokáže naru-
šit atmosféru celého týmu.

Bylo to pro mě silné zjištění. V Česku se 
o takové efektivitě a zdravé tvrdosti často mluví, 
ale v praxi se neumíme zbavit lidí, kteří práci 
nedělají dobře, a zároveň neumíme naplno 
ocenit ty, kteří ji dělají s nasazením. V Usteru 
jsem viděla, že to jde – a že to má přímý dopad 
nejen na zaměstnance, ale hlavně na kvalitu 
péče o seniory.

Otevřené rozhovory
Během dne jsem mluvila nejen s ředitelem, 
ale i s vedoucí zdravotního úseku, sociálními 
pracovnicemi a dokonce i se zdejším místosta-
rostou. Dozvěděla jsem se o věcech, které mě 
překvapily – třeba že tu prakticky neexistují 
čekací doby do zařízení, senioři jsou téměř 
okamžitě umístěni do některého z blízkých 
zařízení, což u nás také neznáme. U nás se ta 
místa hledají velmi těžce a mnohdy daleko od 
domova. Moc se mi líbilo, že ve Švýcarsku je 
běžnou praxí, snad dokonce uzákoněnou, že 
když se stane a nějaký senior přenechá svůj 
dům některému ze svých dětí, pak toto dítě je 
povinné doplácet rodiči péči v těchto zařízeních. 
A pak tu byla témata, o kterých se u nás moc 
nemluví, jako eutanazie. V Usteru o ni požádají 
průměrně tři lidé měsíčně. Bylo zvláštní mluvit 
o tom tak klidně a otevřeně, bez tabu.

Život, který neskončil u dveří domova
Co bylo srovnatelné s našimi poměry, to 

byl denní harmonogram. Snídaně, dopolední 
aktivity, svačinka, oběd, odpočinek, odpolední 
aktivity, večeře. U nás i ve Švýcarsku je spous-
ta dobrovolníků, kteří jsou ochotní seniorům 
připravovat program. Rozdíl byl snad jen v tom, 
že ve Švýcarsku jsou podobné aktivity mnohem 
více ukotvené, jsou součástí služby, nejsou 
brány jako něco mimořádného. Byl daný jasný 
rozpis aktivit, klienti věděli, který den se bude 
tvořit, který den se cvičí, minimálně jednou 

SOCIÁLNÍ OKÉNKO

O domově Heime Uster
Domov je městským zařízením, které působí na dvou místech – Im Grund (u centra města) a Dietenrain (v klidné venkovské oblasti). Disponuje 

223 lůžky pro různé typy pobytu, o klienty pečuje více než 300 kvalifikovaných zaměstnanců, zdravotní dohled zajišťuje místní nemocnice. 

Poskytuje krátkodobou, dlouhodobou i přechodnou péči – k dispozici jsou i krátkodobé pobyty, seniorská rezidence a podpora nezávislého 

bydlení nebo zvláštní oddělení pro klienty s demencí. Čím je domov unikátní jsou otevřené prostory zahrady a restaurace, které může navště-

vovat široká veřejnost, aby se klienti necítili izolovaní.
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Pečujeme už půl století… a teď se chceme potkat i s vámi!
Pečovatelská služba Hustopeče se zapojuje 
do Týdne sociálních služeb České republiky, 
který každoročně vyhlašuje Asociace posky-
tovatelů sociálních služeb ČR a Ministerstvo 
práce a sociálních věcí. Letos se koná od 29. 
září do 5. října 2025 a jeho cílem je přiblížit 
široké veřejnosti rozmanitou práci sociálních 
služeb.

V Hustopečích tuto událost spojíme s osla-
vami 50 let od založení Pečovatelské služby 
a připravujeme bohatý program nejen pro 
seniory, ale také pro všechny, kdo pečují o své 
blízké či se o tuto oblast zajímají.

V předvečer Burčákových slavností a voleb 
do Parlamentu ČR se tak potkáme hned na 
třech akcích. Budete mít možnost poznat husto-
pečské pečovatelky, dozvědět se více o jejich 
práci a zároveň strávit čas v příjemné, přátelské 
atmosféře.

Pondělí 29. září – půlstoletí s vámi doma
Od 15 hodin v budově kina a přilehlém vnitrob-
loku (poprvé otevřeném pro veřejnou akci) vás 
čeká:

•	 výstava historických fotografií a dokumentů 
z počátků služby;

•	 poděkování pamětníkům;
•	 besedy se zástupci hustopečských služeb, 

které pečují o seniory: Girasole, Diakonie, 
Domácí péče a Domova pro seniory;

•	 dílničky pro děti s výrobou dárků (nejen) na 
Den seniorů, zážitková stanoviště;

•	 bohaté občerstvení v kinokavárně i ve 
vnitrobloku;

•	 v 17.00 unikátní divadelní představení praž-
ského divadla FysioArt TŘI ŽIDLE – emotivní 
příběh o životě a péči o člověka s Alzhei-
merovou chorobou a demencí, který vám 
pomůže vcítit se do této diagnózy a zároveň 
ukáže, jak s takovým člověkem komunikovat.

Přijďte i s dětmi – naše chůvy se o ně posta-
rají a vy si budete moci užít zbytek programu. 
Dobrovolné vstupné bude použito na pokrytí 
nákladů akce. 

Úterý 30. září – den otevřených dveří Pečova-
telské služby
Naši základnu najdete v ulici Kpt. Jaroše (vedle 
rybářských potřeb). Od 8 do 14 hodin vás 
čeká prohlídka nové budovy, domácí dobroty, 
otevřené dveře i srdce, ukázka nové půjčovny 

kompenzačních pomůcek a možnost vyzkou-
šet si virtuální kaleido brýle simulující vnímání 
člověka s demencí. Rády zodpovíme vaše dotazy.

Středa 1. října – den seniorů ve společen-
ském domě
K Mezinárodnímu dni seniorů zveme na 
odpoledne plné hudby, tance a dobrého jídla. 
Slavnost zahájí starostka Hana Potměšilová, 
o hudbu se postará trojice zpěvaček s harmo-
nikou – Mirka Šubíková, Martina Zavadilová 
a Daniela Magálová. Vystoupí také tanečníci 
ze ZUŠ Hustopeče pod vedením Anety Pavliňá-
kové a skupina Tančírna na stará kolena. Vstup 
zdarma, občerstvení zajištěno.

Těšíme se na vás!
Přijďte s námi oslavit půlstoletí 

Pečovatelské služby v Hustopečích, poznat 
lidi, kteří ji tvoří, a užít si společně chvíle plné 

pohody, hudby, dobrého jídla i inspirace. 
Protože pečovat neznamená být sám – 

pečovat znamená být spolu.

týdně mají nějaký koncert a velmi se mi líbi-
ly vzpomínkové dny, během kterých si klienti 
v podstatě jen povídají a vzpomínají na vše, co 
zažili. Opravdu je tam stále co dělat, není to jen 
takové to pasivní sledování televize. Ale zase 
jsme u toho, že ti lidé byli na takový aktivní život 
zvyklí i za mlada.

Malý detail, velký význam
Co si odtamtud ponesu navždy, je zážitek ze 
společné jídelny. Celý areál byl krásný, čistý 

moderně zařízený. Ale ve společné jídelně bylo 
umístěno několik starých stolů a židlí, které 
tam evidentně nepatřily. Ptala jsem se na ně 
a pan ředitel mi odpověděl, že někteří klienti 
u těchto starých stolů rádi sedí, protože jim to 
připomíná jejich domovy. To mě dojalo, protože 
i taková maličkost je znakem toho, že někdo 
nad věcmi přemýšlí. V tu chvíli jsem měla pocit, 
že právě tohle je definice dobré péče – všimnout 
si dorobnosti, která pro druhého znamená celý 
svět.

Odjížděla jsem s lehčím srdcem
Z Usteru jsem neodjížděla jen s fotkami hor 

a s vizitkou pana ředitele. Odjížděla jsem s poci-
tem, že to, co děláme, má smysl, a že můžeme 
jít ještě dál. Že lidskost a profesionalita se nevy-
lučují, a že i malá změna dokáže lidem ve stáří 
vrátit chuť do života. Bylo to povzbuzení, které 
jsem po těch letech v práci opravdu potřebovala, 
a čím chci nakazit i své kolegy a kolegyně nejen 
v Hustopečích.

Klára White , vedoucí pečovatelské služby
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Usnesení ze 72. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 9. 6. 2025 v kanceláři starostky na MěÚ 

Hustopeče

Usnesení RM č. 1/72/25: RM schválila program jednání dnešní 
RM.
Usnesení RM č. 2/72/25: RM schválila zrušení usnesení RM č. 
16/71/25, kterým RM schválila navýšení kapacity prostor 
pro činnost Školní družiny při ZŠ Hustopeče, Nádražní 4, 
693 01 Hustopeče, s účinností od 01. 09. 2025. Současně 
RM pověřuje ředitelku školy podáním všech příslušných 
žádostí pro navýšení kapacity školní družiny.
Usnesení RM č. 3/72/25: RM schválila podání žádosti o zápis 
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, 
s účinnosti od 01. 09.2025 pro Základní školu, jejíž činnost 
vykonává Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, 
příspěvková organizace, která se týká navýšení cílové kapacity 
školní družiny ze 120 na 150 dětí.
Usnesení RM č. 4/72/25: RM schválila pověření pro ředitele 
příspěvkové organizace Základní škola Hustopeče, Nádražní 
4, okres Břeclav, příspěvková organizace paní Ivanu 
Matějíčkovou k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, odbor školství.
Usnesení RM č. 5/72/25: RM bere na vědomí kontrolu úkolů 
ke dni 09.06.2025.
Usnesení RM č. 6/72/25: RM doporučuje ZM ke schválení 
vyhlášení záměru prodeje části pozemku na p.č. 1236/1, 
vedená jako ostatní komunikace/ostatní plocha, o výměře do 
4 m2, na ul. Nádražní, v obci Hustopeče, v k.ú. Hustopeče u Brna 
za cenu 2.800 Kč/m2. V případě schválení prodeje konkrétnímu 
kupujícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i další 
náklady spojené s převodem pozemku.
Usnesení RM č. 7/72/25: RM doporučuje ZM ke schválení 
uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského 
kraje, IČ: 70884099, se sídlem: Zubatého 685/1, 614 00 Brno 
ve výši 80.000 Kč
Usnesení RM č. 8/72/25: RM neschválila uzavření smlouvy 
o  záboru veřejného prostranství s  firmou Refia, s.r.o., na 
chodník u domu Dukelské náměstí 26 na dobu do 30.06.2025 za 
částku 10.000 Kč.
Usnesení RM č. 9/72/25: RM schválila uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem části městského pozemku p.č. 81/1 na 
Dukelském náměstí za účelem umístění pojízdného přívěsu 
v  podobě espresso baru (o  rozměrech 2x3,5 m), na dobu 
neurčitou od 21.06.2025, za cenu 446 Kč/m2/rok.
Usnesení RM č. 10/72/25: RM schválila vyhlášení záměru 
pronájmu na část pozemku p.č. 81/1, vedena jako ostatní 
plocha/ostatní komunikace o  výměře do 30 m2 zapsáno 
u  Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 
území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče.
Usnesení RM č. 11/72/25: RM schválila uzavření Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Hustopeče, 
rozšíření NN, … 1249/36“, č. stavby 1030092691 na 
pozemcích parc. č. 1249/77, 1261/7, 1261/8 a 1329/82, k.ú. 
Hustopeče u Brna ve vlastnictví povinného města Hustopeče 
s budoucí oprávněnou z věcného břemene EG.D s.r.o., se sídlem: 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 5.500 Kč 
bez DPH na dobu neurčitou.
Usnesení RM č. 12/72/25: RM schválila uzavření Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Hustopeče, 
obnova NN Svat. Čecha“, č. stavby 1040025849 na pozemcích 

parc. č. 1557/1, 1557/2 a 1563/1, k.ú. Hustopeče u Brna ve 
vlastnictví povinného města Hustopeče s budoucí oprávněnou 
z věcného břemene EG.D s.r.o. , se sídlem: Lidická 1873/36, 
602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 12.000 Kč bez DPH na 
dobu neurčitou.
Usnesení RM č. 13/72/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o  realizaci překládky sítě elektronických komunikací pod 
označením VPIC Hustopeče – chodník ul. Bratislavská se 
společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063.
Usnesení RM č. 14/72/25: RM schválila smlouvu o  zřízení 
věcného břemene - „Hustopeče, připojení NN, RD 1002“ za 
účelem umístění distribuční soustavy na pozemku parc. č. 
283/1, 283/2 v katastrálním území Hustopeče u Brna, obec 
Hustopeče se společností EG.D, s.r.o. se sídlem: Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 210 55 050 na 
základě smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 17. 05. 2024 č. 
HO-001040024626/001-MPEL. Jednorázová náhrada za zřízení 
věcného břemene se sjednává ve výši 2.000 Kč.
Usnesení RM č. 15/72/25: RM odložila souhlas se zřízením 
nového připojení sousední nemovitosti k pozemní komunikaci 
investora KOVOKOM ŠROT s.r.o., IČ: 26947234, současně 
postupuje žádost do stavební komise.
Usnesení RM č. 16/72/25: RM schválila souhlas se stavebním 
záměrem „vstupní stěna krytého závětří domova pro seniory 
v Hustopečích“, investora Domov pro seniory Hustopeče p.o. 
a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.
Usnesení RM č. 17/72/25: RM konstatuje, že přes část pozemku 
p.č. 1112 v k.ú. Hustopeče u Brna vede dešťová kanalizace se 
svým ochranným pásmem, je zde nově vybudované parkoviště 
a celý pozemek slouží jako zázemí pro obyvatele penzionu.
Usnesení RM č. 18/72/25: RM schválila uzavření Smlouvy 
o  souhlasu se stavbou na pozemku města s  žadateli …. 
a …., bytem …., Hustopeče na stavbu "sjezdu, vodovodní 
a kanalizační přípojky pro novostavbu RD na pozemku parc.č. 
1046/1" za podmínek uvedených ve smlouvě.
Usnesení RM č. 19/72/25: RM schválila objednávku na 
hudební nástroje a příslušenství spolufinancovanou z dotace 
Státního zemědělského intervenčního fondu, reg. č. projektu 
24/002/52775/542/006504, od společnosti AUDIO PARTNER 
s.r.o., Mezi vodami 2044/23, Praha 4, 143 00.
Usnesení RM č. 20/72/25: RM bere na vědomí Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace Agentury ochrany přírody a krajiny České 
republiky v  rámci Operačního programu Životní prostředí 
2021-2027 na projekt Rekreační plocha – Záhumenice, 
registrační číslo projektu OPZP_24_1_3_09_00082.
Usnesení RM č. 21/72/25: RM bere na vědomí Rozhodnutí 
o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí ČR na projekt Přírodě blízká opatření – Hustopeče, 
v rámci výzvy NPŽP 13/2024, č. žádosti 1241300010.
Usnesení RM č. 22/72/25: RM bere na vědomí sdělení Státního 
zemědělského intervenčního fondu o  postoupení žádosti 
o  dotaci ke schválení na projekt Vybavení pro pořádání 
venkovních akcí, pro žadatele Centrum volného času Hustopeče, 
příspěvková organizace, IČO 71200398, reg. č. projektu 
24/002/52775/542/006793.
Usnesení RM č. 23/72/25: RM bere na vědomí sdělení Státního 
zemědělského intervenčního fondu o  postoupení žádosti 
o  dotaci ke schválení na projekt "Pořízení herních prvků" 
pro žadatele Mateřská škola Hustopeče, Na Sídlišti, reg. č. 
24/002/52775/542/006840.
Usnesení RM č. 24/72/25: RM bere na vědomí sdělení Státního 
zemědělského intervenčního fondu o  postoupení žádosti 

o dotaci ke schválení na projekt "Pořízení dechových nástrojů 
a  příslušenství k  hudebním doprovodům na akcích města 
Hustopeče", reg. č. 24/002/52775/542/006504.
Usnesení RM č. 25/72/25: RM bere na vědomí Sdělení Centra 
pro regionální rozvoj České republiky o doporučení projektu 
Autobusové nástupiště a chodník, ul. Nádražní, Hustopeče 
CZ.06.05.01/00/22_060/0007027 k  poskytnutí dotace 
z programu IROP Bezpečnost Dopravy II, 60. výzva Doprava.
Usnesení RM č. 26/72/25: RM schvaluje ZŠ Komenského 
podání žádosti o finanční podporu individuálních projektů 
z operačního programu Jan Amos Komenský, výzva Šablony 
pro MŠ a ZŠ II, na období 01.01.2026 – 31.12.2028.
Usnesení RM č. 27/72/25: RM schválila objednávku na 
vypracování projektové dokumentace trvalých autobusových 
zastávek na ulici Brněnská u  zhotovitele Viadesigne s.r.o., 
Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav za nabídnutou cenu 
128.986 Kč s DPH.
Usnesení RM č. 28/72/25: RM schválila uzavření dohody 
o  ukončení pachtovní smlouvy se společností Zemědělská 
a  rostlinná výroba Popice s.r.o., Větrná 396 Popice, IČ: 
02559897, předmětem, které je pacht části městského 
pozemku 4922/11 v lokalitě Holiny, ke dni 30.09.2025.
Usnesení RM č. 29/72/25: RM schválila uzavření smlouvy na 
stavebně technický průzkum včetně pořízení fotodokumentace 
se společností OK.Atelier s.r.o., IČ: 60744456, se sídlem: Pod 
zámkem 2881/5, 690 02 Břeclav na částku 123.500 Kč bez DPH.
Usnesení RM č. 30/72/25: RM schválila objednávku na zajištění 
obědů pro zaměstnance města Hustopeče na období od června 
do konce srpna 2025 od firmy Pavel Stránský, Hlavní 323, 
Popice za cenu 110 Kč/oběd vč. DPH.
Usnesení RM č. 31/72/25: RM schválila organizační změnu na 
Městské policii Hustopeče, spočívající ve změně ze 7. platové 
třídy na platovou třídu 8, a  to u  všech pracovních pozic 

„Strážník“, s účinností od 01.07.2025.
Usnesení RM č. 32/72/25: RM doporučuje ZM ke schválení 
3.rozpočtové opatření města Hustopeče v roce 2025 dle přílohy. 
Usnesení RM č. 33/72/25: RM schválila záměr uzavření smlouvy 
o výpůjčce objektu historické Střelnice na pozemku parc. č. 
410/1 v k.ú. Hustopeče u Brna, na adrese Na Hradbách 463, 
Hustopeče na dobu od 03.07.2025 do 31.08.2025. Vypůjčitel 
zajistí každý týden od čtvrtka do neděle od 16:00 do 21:00 hod 
na své náklady prohlídku expozic, ochutnávku a prodej místních 
vín a drobných suvenýrů a běžný úklid (zajištění čistoty toalet). 
Půjčitel zajistí 1x týdně velký úklid a doplňování hygienických 
potřeb a úhradu vody a el. energie.
Usnesení RM č. 34/72/25: RM schválila vzor smlouvy o výpůjčce 
objektu historické Střelnice na pozemku parc. č. 410/1 v k.ú. 
Hustopeče u Brna, na adrese Na Hradbách 463, Hustopeče.
Usnesení RM č. 35/72/25: RM doporučuje ZM ke schválení 
darovací smlouvu na částku 20.000 Kč z výtěžku Sousedského 
pikniku pro obdarovaného Diakonie ČCE středisko BETLÉM 
se sídlem Císařova 394/27, 691 72 Klobouky u  Brna. IČ 
18510949 k využití pro Sociálně terapeutické centrum Radost.
Usnesení RM č. 36/72/25: RM schválila smlouvu o spolupráci 
při zajištění občerstvení na akci „Struny léta“ s Pivovarem 
Louka s.r.o. se sídlem Louka 59, 696 76 Louka nad Veličkou, IČ: 
05732115 a s Mi-Mont s.r.o. se sídlem 691 74 Velké Hostěrádky 
142, IČ 10805257.
Usnesení RM č. 37/72/25: RM schválila smlouvu o  nájmu 
nebytových prostor (Kinokavárny) s heureka.kurdějov vinařství 
s.r.o. se sídlem 693 01 Kurdějov č. p. 16, IČ 07252943.
Usnesení RM č. 38/72/25: RM schválila poplatek za využívání 
školní družiny. Výše poplatku je 200 Kč/měsíc u ZŠ Komenského, 
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a 100 Kč/měsíc u ZŠ Nádražní, s účinností od 01.09.2025.
Usnesení RM č. 39/72/25: RM schvaluje navýšení rozpočtu 
Pečovatelské služby do konce roku 2025 o  300.000 Kč 
a zařazení částky do nejbližšího RO.
Usnesení RM č. 40/72/25: RM schvaluje organizační změnu 
v  organizační složce Pečovatelská služba Hustopeče, a  to 
zřízením nového pracovního místa „Pečovatelka“ v 6. platové 
třídě s  účinností od 01.08.2025. Organizační schéma je 
přílohou k zápisu. 
Usnesení RM č. 41/72/25: RM schválila práce na opravě fasády 
Domu U Synků v celkových nákladech 272.029 Kč vč. DPH.
Usnesení RM č. 42/72/25: RM schválila objednávku oprav 
záchytných sítí dětského hřiště na Svatopluka Čecha firmou 
Hřiště pro vás s.r.o., Nové sady 988/2, 602 00 Brno, IČ 
09650121 za nabídkovou cenu 364.036,97 Kč vč DPH. 
Usnesení RM č. 43/72/25: RM schválila zřízení sběrače dešťové 
vody na okapu budovy Penzionu pro seniory s podmínkou 
zajištění přepadu na odvod přebytečné vody ze záchytné 
nádoby. 
Usnesení RM č. 44/72/25: RM schvaluje cenu náhradního 
stravování pro žáky ZŠ Komenského a ZŠ Nádražní v jednotné 
výši 38 Kč/porce, pro všechny. Náhradní stravování zajistí 
ředitel ZŠ Komenského.
Usnesení RM č. 45/72/25: RM schvaluje zrušení usnesení RM 
č. 31/66/25, kterým RM schválila uzavření smlouvy o zajištění 
náhradního školního stravování a stravování zaměstnanců ZŠ 
Komenského Hustopeče, ZŠ Nádražní Hustopeče, studentů 
gymnázia Hustopeče, cizích strávníků a  zaměstnanců 
Městského úřadu Hustopeče po dobu rekonstrukce školní 
kuchyně ze společností GTH catering a.s., IČ: 09342061, se 
sídlem: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4.
Usnesení RM č. 46/72/25: RM schvaluje uzavření smlouvy 
o  zajištění náhradního školního stravování a  stravování 
zaměstnanců ZŠ Komenského Hustopeče, ZŠ Nádražní 
Hustopeče, studentů gymnázia Hustopeče, cizích strávníků 
a  zaměstnanců Městského úřadu Hustopeče po dobu 
rekonstrukce školní kuchyně mezi Základní školou Hustopeče, 
Komenského 163/2, Hustopeče a společností GTH catering a.s., 
IČ: 09342061, se sídlem: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4.
Usnesení RM č. 47/72/25: RM schvaluje udělení finančního 
daru za příkladnou organizaci akce „Víkend v  domě Věry 
Nohelové pro organizátorky akce ….. a …. ve výši 5.000 Kč 
pro každou.

Usnesení ze 73. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 23. 6. 2025 v kanceláři starosty na 

MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/73/25: RM schválila program jednání dnešní 
RM.
Usnesení RM č. 2/73/25: Rada města nedoporučuje ZM návrh 
na vypořádání sporu mezi městem Hustopeče a  manželi 

…., trvale bytem …., 693 01 Hustopeče ve věci dlužného 
nájemného ve výši 239.330 Kč s příslušenstvím od právního 
zástupce JUDr. Vojtěcha Mihalíka a trvá na úhradě částky dle 
rozsudku Okresního soudu v Břeclavi ze dne 27.03.2025
Usnesení RM č. 3/73/25: RM bere na vědomí kontrolu úkolů 
ke dni 23.6.2025.
Usnesení RM č. 4/73/25: RM bere na vědomí návrh 
geometrického plánu na oddělení části pozemku p.č. 876/1, 
874/1 a části pozemku 874/2 v k.ú. Hustopeče u Brna.
Usnesení RM č. 5/73/25: RM neschvaluje vyhrazení parkovacího 
stání 2 motocyklů na veřejném parkovišti u Gen. Peřiny 31 na 
p.č. 4542/344 v k.ú. Hustopeče.
Usnesení RM č. 6/73/25: RM schválila vyhlášení záměru 
pronájmu pozemku p.č. 4542/369 v k.ú. Hustopeče o výměře 

20 m² za částku 26,10 Kč/m²/rok.
Usnesení RM č. 7/73/25: RM schválila stavební záměr 

"Hustopeče, rozš. NN, REFIA, č. stavby 1030094657" investora 
EG.D s.r.o., Lidická 1873/36, Brno a  pověřuje starostku 
podpisem situačního výkresu.
Usnesení RM č. 8/73/25: RM schválila uzavření Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Hustopeče, 
rozš. NN, REFIA“, č. stavby 1030094657 na pozemku parc. 
č. 422/16 v k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví povinného 
města Hustopeče s budoucí oprávněnou z věcného břemene 
EG.D s.r.o. , se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, za částku 
9.700 Kč bez DPH na dobu neurčitou.
Usnesení RM č. 9/73/25: RM schválila výzvu k podání nabídky 
na veřejnou zakázku malého rozsahu: "Rekreační plocha - 
Záhumenice"
Usnesení RM č. 10/73/25: RM schválila členy hodnotící komise 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: "Rekreační 
plocha – Záhumenice": …., …., ….. Náhradníci: ….,
Usnesení RM č. 11/73/25: RM ukládá udělat zaměření 
a  vytyčení hranic městských pozemků v  trase budoucího 
vedení chodníku v rámci akce „Rekonstrukce ulice Pionýrská“.
Usnesení RM č. 12/73/25: RM schválila uzavření dohody 
o  poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v  rámci 
Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 
2023-2027, se Státním zemědělským intervenčním fondem, 
IČ 48133981, se sídlem Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 
1, za účelem spolufinancování akce: Pořízení dechových 
nástrojů a příslušenství k hudebním doprovodům na akcích 
města Hustopeče.
Usnesení RM č. 13/73/25: RM schválila udělení souhlasu 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje s užíváním pozemků p. 
č. 5422/53, 5427/1, 5426/12, 5421/1, 5406/21, 5406/20 v k.ú. 
Hustopeče u Brna za účelem likvidace invazního nepůvodního 
druhu klejichy hedvábné, a to do 31.12.2029.
Usnesení RM č. 14/73/25: RM schválila udělení souhlasu 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje s užíváním pozemků 
p. č. 3933, 3948/2, 3937, 3939/1, 3938, 3941, 3940, 3942, 
3943, 3936/1, 3936/2, 3966, 3964, 3967, 3981, 3915/2, 3922/2, 
3922/1, 3977/7, 4028/2, 4028/1, 3996, 3995, 3994, 3993, 
3977/1 v k.ú. Hustopeče u Brna za účelem likvidace invazního 
nepůvodního druhu pajasanu žláznatého, a to do 31.12.2029.
Usnesení RM č. 15/73/25: RM schválila žádost …., nar. …., 
trvale bytem …., o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 30, 
Svat. Čecha 174/3, Hustopeče do 31.07.2025.
Usnesení RM č. 16/73/25: RM schválila uzavření dodatku 
č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu č. 30, na adrese Svat. Čecha 
174/3, Hustopeče, uzavřený mezi pronajímatelem městem 
Hustopeče a  …., nar. ….., trvale bytem …., kterým se 
současné nájemnici prodlužuje nájem do 31.07.2025.
Usnesení RM č. 17/73/25: RM schválila ukončení nájmu bytu č. 
13 na adrese Svat. Čecha 174/1, Hustopeče dohodou pro ….., 
nar. ….., trvale bytem …. a ….., nar. …., trvale bytem …., 
a to k datu 30.06.2025. 
Usnesení RM č. 18/73/25: RM schválila uzavření dohody 
o ukončení nájmu bytu č. 13 na adrese Svat. Čecha 174/1 mezi 
pronajímatelem městem Hustopeče a …., nar. …., trvale 
bytem …. a  ….., nar. ….., trvale bytem …., k  datu 
30.06.2025. Text smlouvy je přílohou zápisu.
Usnesení RM č. 19/73/25: RM schválila žádost …., trvale 
bytem …., o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 29, Svat. 
Čecha 174/3, Hustopeče do 31.08.2026.
Usnesení RM č. 20/73/25: RM schválila uzavření dodatku 
č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 29, na adrese Svat. Čecha 
174/3, Hustopeče, uzavřený mezi pronajímatelem městem 
Hustopeče a  ….., trvale bytem …., kterým se současné 
nájemnici prodlužuje nájem do 31.08.2026.

Usnesení RM č. 21/73/25: RM schválila žádost o prodloužení 
nájmu bytu č. 3 na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, ….. 
nar. ….., trvale bytem …...
Usnesení RM č. 22/73/25: RM schválila uzavření dodatku č. 
1 o prodloužení nájmu bytu č. 3 na adrese Žižkova 1476/22a, 
Hustopeče, uzavřeným mezi pronajímatelem městem 
Hustopeče a ….., nar. ….., trvale bytem …., s platností od 
01.06.2025 do 31.05.2026 a s účinností od 01.06.2025. Text 
smlouvy je přílohou zápisu.
Usnesení RM č. 23/73/25: RM neschvaluje žádost …., trvale 
bytem …. a …., trvale bytem ….. o prodloužení nájemní 
smlouvy k  bytu č. 15, Svat. Čecha 174/1, Hustopeče do 
31.03.2026.
Usnesení RM č. 24/73/25: RM bere na vědomí zápis z komise 
sociální a zdravotní ze dne 17.06. 2025.
Usnesení RM č. 25/73/25: RM schvaluje přidělení bytu č. 303 na 
Penzionu pro důchodce, Žižkova 960/1, Hustopeče, paní …., 
trvale bytem …., od 01.07.2025.
Usnesení RM č. 26/73/25: RM schvaluje uzavření smlouvy 
o pronájmu bytu č. 303 na Penzionu pro důchodce, Žižkova 
960/1, Hustopeče, s paní …., trvale bytem …., od 01.07.2025.
Usnesení RM č. 27/73/25: RM schválila Minimální síť sociálních 
služeb ORP Hustopeče pro rok 2026 s  deklarací finanční 
podpory poskytovatelů sociálních služeb. Dokument Minimální 
síť sociálních služeb ORP Hustopeče pro rok 2026 s deklarací 
finanční podpory poskytovatelů sociálních služeb je přílohou 
zápisu.
Usnesení RM č. 28/73/25: RM souhlasí s úplnou uzavírkou 
místní komunikace v ulici Na Hradbách v Hustopečích dne 
19.07.2025 v době od 17:00 hod. do 24:00 hod., a to v rámci 
konání kulturní akce "Otevřené sklepy 2025".
Usnesení RM č. 29/73/25: RM souhlasí se zvláštním využitím 
místní komunikace v  ulici Mrštíkova v  Hustopečích před 
vjezdem do domu č. p. 109/12, a to vyhrazením 1 podélného 
parkovacího místa před domem č.p. 108/10, a to za účelem 
zřízení posezení o rozměrech d. 7 m x š. 3 m v termínu od 
27.06.2025 od 18:00 hod. do 28.06.2025 do 23:59. Za 
podmínky úhrady místního poplatku za zábor prostranství 
ve výši 840 Kč.
Usnesení RM č. 30/73/25: RM nesouhlasí se zvláštním využitím 
místní komunikace v  ulici Mrštíkova v  Hustopečích před 
vjezdem do domu č. p. 109/12, a to vyhrazením 1 podélného 
parkovacího místa před domem č.p. 108/10 za účelem zřízení 
posezení (sezónní restaurační zahrádky) o rozměrech d. 7 m x 
š.3 m v termínu 07/2025 – 08/2025.
Usnesení RM č. 31/73/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o poskytnutí podpory pro konání akce Food Family Festival, 
konané 05.07.2025 v Hustopečích s Food Avengers s.r.o. se 
sídlem Prušánecká 4172/12, 628 00 Brno, IČ 29353467.
Usnesení RM č. 32/73/25: RM schválila smlouvu o výpůjčce 
Amfiteátru pod Společenským domem na adrese Herbenova 
4, Hustopeče dne 27. až 28.06.2025 na pořádání startu 
a zakončení akce Krajem André s Partnerstvím, o.p.s. se sídlem 
Údolní 567/33, 602 00 Brno, IČ 26268817.
Usnesení RM č. 33/73/25: RM schválila Smlouvu o propagaci 
a  reklamní spolupráci na Světový duel vín 2025 s  firmou 
Waressan cz, s.r.o. se sídlem Vranovská 68/21, 614 00 Brno, 
IČ 29362105.
Usnesení RM č. 34/73/25: RM schválila statut Národní soutěže 
vín Velkopavlovické podoblasti 2025.
Usnesení RM č. 35/73/25: RM schválila uzavření dohody 
o ukončení smlouvy o zajištění služby školního stravování 
a  stravování zaměstnanců ZŠ Komenského Hustopeče, ZŠ 
Nádražní Hustopeče, studentů gymnázia Hustopeče, cizích 
strávníků a  zaměstnanců Městského úřadu Hustopeče po 
dobu rekonstrukce školní kuchyně mezi Městem Hustopeče 
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a GTH catering a.s., IČ: 09342061, se sídlem: Tomíčkova 2144/1, 
148 00 Praha 4.
Usnesení RM č. 36/73/25: RM bere na vědomí a  souhlasí 
s návrhem komise využívat po dobu rekonstrukce školní jídelny 
k parkování vozidel zaměstnanců volné parkovací plochy na 
veřejných parkovištích v docházkové vzdálenosti školy
Usnesení RM č. 37/73/25: RM ukládá odpovědným osobám ZŠ 
Komenského zajistit odborné posouzení vhodnosti parkování 
vozidel zaměstnanců v prostorách školního dvora zejména 
v oblastech:

-zda bylo svislé a vodorovné dopravní značení uvnitř areálu 
řádně stanoveno a schváleno dle platných právních předpisů;

-posoudit celou věc v souvislosti se zajištěním požární ochrany 
areálu (přístup vozidel IZS, nástupní plochy, evakuace osob 
atd.);

-posoudit věc v souvislosti s bezpečností žáků, zaměstnanců 
školy a dalších osob, které se v prostorách školního dvora 
pohybují (BOZP atd.).
Usnesení RM č. 38/73/25: RM schvaluje MŠ Hustopeče, 
Školní 25, 693 01 Hustopeče podání žádosti o  finanční 
podporu individuálních projektů z operačního programu Jan 
Amos Komenský, výzva Šablony pro MŠ a ZŠ II, na období 
01.01.2026 – 31.12.2028 s názvem projektu "Šablony V v MŠ 
Pastelka Hustopeče".
Usnesení RM č. 39/73/25: RM schválila nové složení sportovní 
komise: předseda …., tajemník …., členové - …., …., …., 

….., …., …..
Usnesení RM č. 40/73/25: RM schválila vyřazení majetku ZŠ 
Komenského - jídelna. Vyřazení majetku proběhne částečně 
formou likvidace a odvozem na sběrný dvůr města, částečně 
jeho prodejem. Seznam vyřazovaného majetku je přílohou 
zápisu. 
Usnesení RM č. 41/73/25: RM schvaluje uzavření smlouvy 
s p. …. na provedení demontážních prací školní kuchyně ZŠ 
Komenského za cenu 400 Kč/hod.*osoba +DPH.
Usnesení RM č. 42/73/25: RM schvaluje objednávku služeb 

„mapování „ ZŠ Hustopeče, Komenského 163/2, Hustopeče, 
od firmy Restorativní škola, z.s., IČ: 22724834, v  rozsahu 
20 pohovorů a 4 setkání za cenu 90.500 Kč. 

Usnesení ze 74. schůze Rady města Hustopeče konané dne 
15.07.2025 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/74/25: RM schválila program jednání dnešní 
RM.
Usnesení RM č. 2/74/25: RM neschvaluje vyhrazení parkovacího 
místa pro klienta p. …. v areálu Penzionu pro seniory, Žižkova 
960/1, Hustopeče. Před Penzionem jsou vyhrazená parkovací 
místa pro držitele průkazů TP a ZTP.
Usnesení RM č. 3/74/25: RM bere na vědomí využití provozních 
prostředků ZŠ Nádražní na malířské a zednické práce.
Usnesení RM č. 4/74/25: RM bere na vědomí kontrolu úkolů 
ke dni 15.07.2025.
Usnesení RM č. 5/74/25: RM schválila uzavření nájemní/
pachtovní smlouvy na pozemek p.č. 3132/3, druh pozemku: 
orná půda, o výměře 1557 m2, zapsáno u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na 
listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, 
obec Hustopeče, na dobu neurčitou s  panem …., trvale 
bytem: ….
Usnesení RM č. 6/74/25: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo na realizaci akce: „Rekonstrukce rozvodů MŠ 
Na Sídlišti“ objekt C, se společností: Stavika s.r.o., se sídlem: J. 
Opletala 2403/10, 690 02 Břeclav, IČO: 49432991, předmětem 
kterého je navýšení ceny díla o 226.260 Kč z důvodu navýšení 
rozsahu prací na díle.

Usnesení RM č. 7/74/25: RM schválila výzvu k podání nabídky 
na stavební práce: „Pumptrack - Hustopeče u Brna“ a oslovení 
firem: 
TPP Design and Building IČ: 14202891, tř. 
17. listopadu 2359/23 Mizerov, 734 01 Karviná
Dirty parks s.r.o., IČ 06864309, Soudná 10, 506 01 Jičín,
Aleš Handzel , IČ: 14444216, Malá Morávka 194, 793 36 Malá 
Morávka
Bikeparker services s.r.o., IČ 17413958, Četnická 296, 
252 09 Hradištko
MAROSANA WORXXX s.r.o., IČ 09197371, Londýnská 254/7, 
Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha
Westdigger, IČ 755558858, Palackého 485, 334 41 Dobřany
Trailsystem MTB s.r.o., IČ: 05323797, Masarykovo nám. 66, 
768 61 Bystřice pod Hostýnem
Velosolutions Česká republika, https://velosolutions.com/cs/, 
zastoupené firmou GERGEL, s.r.o., Nábřeží 455, 760 01 Zlín, 
IČ 25508580,
Schneestern GmbH & Co. KG, Werner-von-Siemens-Str. 47, 
D-87471 Durach
Usnesení RM č. 8/74/25: RM schválila členy hodnotící komise 
VZ „Pumptrack - Hustopeče u  Brna“: …., …., …., ….. 
Náhradníci: …., …., ….
Usnesení RM č. 9/74/25: RM schválila výzvu k podání nabídky 
na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb. pod názvem: „Autobusové nástupiště 
a chodník, ul. Nádražní, Hustopeče“ a oslovení firem: Hast, TD 
LKV, VHS Břeclav, Stavoč, Doležal Group.
Usnesení RM č. 10/74/25: RM schválila členy hodnotící komise 
VZ „Autobusové nástupiště a chodník, ul. Nádražní, Hustopeče“ 
: …., …., ….. Náhradníci: …., …., ….
Usnesení RM č. 11/74/25: RM schválila uzavření 
smlouvy o  provozování kanalizace č. SMPR-2025-
604-000255 vybudované v rámci stavby „Hustopeče - Křížový 
kopec - inženýrské sítě, SO 301 - Splašková kanalizace, SO 
303 Vodovod" se společností VaK Břeclav, a.s., IČO 49455168, 
Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav.
Usnesení RM č. 12/74/25: RM schválila uzavření dodatku č. 
3/00283193/Ju ke smlouvě o provozování vodního díla pro 
veřejnou potřebu - vodovodu č. 2 / 2014 ze dne 31.07.2014 ve 
znění dodatků č. 1 - 2 vodovodu vybudovaného v rámci stavby 

„Hustopeče - Křížový kopec - inženýrské sítě, SO 301 - Splašková 
kanalizace, SO 303 Vodovod" a "Vodovod v ulici Pitnerova 
v Hustopečích" se společností VaK Břeclav, a.s., IČO 49455168, 
Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav.
Usnesení RM č. 13/74/25: RM schválila podání žádosti 
o vnesení nemovité věci kanalizace pod IČME do společnosti 
VaK Břeclav a.s..
Usnesení RM č. 14/74/25: RM bere na vědomí podnět 
k  vybudování asfaltové cesty ke garážím na ul. Brněnská 
/U Dálnice.
Usnesení RM č. 15/74/25: RM bere na vědomí žádost o opravu 
cesty od „Valkýry“ k mandloním.
Usnesení RM č. 16/74/25: RM schválila uzavření Smlouvy o dílo 
na drobné opravy komunikací se zhotovitelem STRABAG a.s., IČ: 
60838744 za nabídnutou cenu 499.753,25 Kč bez DPH.
Usnesení RM č. 17/74/25: RM postupuje návrh řešení chodníku 
v rámci projektu „Rekonstrukce ulice Pionýrská“ do Dopravní 
komise.
Usnesení RM č. 18/74/25: RM schválila žádost investora …. 
na zateplení RD …. a stavbu lešení před RD. Návrh řešení je 
přílohou zápisu.
Usnesení RM č. 19/74/25: RM schválila rozdělení pronájmů 
veřejného prostranství dle způsobu využití. Ceník je přílohou 
zápisu. Na uzavření smlouvy o pronájmu veřejného prostranství 
nevzniká uživateli žádný nárok. O uzavření smlouvy nejde 

žádat zpětně. Při neuzavření smlouvy je povinností uživatele 
veřejného prostranství hradit poplatek dle Obecně závazné 
vyhlášky města Hustopeče o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství č. 6/2024.
Usnesení RM č. 20/74/25: RM schválila uzavření dodatku č. 
1 ke smlouvě o dílo na akci: "Hustopeče – most u Stafikru" 
se společností: STAVBY SR group s.r.o., se sídlem: Luční 
1203, 664 42 Modřice, IČO: 092 24 289 z  důvodu změny 
identifikačních údajů zhotovitele.
Usnesení RM č. 21/74/25: RM schválila uzavření Smlouvy 
o  zřízení věcného břemene „ROZ, Hustopeče, Plynovod 
a  přípojka“ na pozemku parc.č. 3821/3, k.ú. Hustopeče 
u Brna ve vlastnictví povinného města Hustopeče s budoucí 
oprávněnou z  věcného břemene GasNet, s.r.o., se sídlem: 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 za 
částku 71.956 Kč bez DPH na dobu neurčitou.
Usnesení RM č. 22/74/25: RM schválila vyřazení majetku 
města Hustopeče likvidací nebo prodejem v celkové hodnotě 
3.285.247,12 Kč – dle přílohy. Seznam vyřazeného majetku 
je přílohou.
Usnesení RM č. 23/74/25: RM schválila snížení cen 
u prodávaného majetku ZŠ Komenského (jídelna) - dle přílohy.
Usnesení RM č. 24/74/25: RM doporučuje ZM ke schválení 
zahrnout do 4. RO navýšení příspěvku MŠ Školní o 300.000 Kč 
z důvodu zakoupení konvektomatu do školní jídelny.
Usnesení RM č. 25/74/25: RM schválila výzvu k podání nabídky 
na veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním režimu na 
stavební práce: "Přírodě blízká opatření – Hustopeče".
Usnesení RM č. 26/74/25: RM schválila zrušení veřejné zakázky 
malého rozsahu: "Rekreační plocha - Záhumenice" v souladu 
s ustanovením § 127 zákona o ZVZ.
Usnesení RM č. 27/74/25: RM bere na vědomí předložené 
žádosti o dotace z rozpočtu města Hustopeče, postupuje je 
k posouzení do Komise školské a kulturní.
Usnesení RM č. 28/74/25: RM ukládá upravit pravidla pro 
ostatní dotace na jednokolové, obdobně jako dotace pro sport.
Usnesení RM č. 29/74/25: RM bere na vědomí zápis ze sportovní 
komise ze dne 03.07.2025.
Usnesení RM č. 30/74/25: RM bere na vědomí návrh 
upravených Zásad města Hustopeče pro poskytování dotací 
do sportu z rozpočtu města Hustopeče.
Usnesení RM č. 31/74/25: RM schválila objednávku na 
pořízení dvou kusů diskových polí Fibra Channel Lenovo 
DE4200H resp. DE4800H, včetně příslušenství za cenu 
1.483.014 Kč (1.566.904 Kč) bez DPH od společnosti K-net 
Technical International Group, s.r.o., Olomoucká 170, 
627 00 Brno, IČ: 47916745. Cenová nabídka a specifikace jsou 
přílohou zápisu.
Usnesení RM č. 32/74/25: RM schválila pořízení prodloužení 
licence Progress Flowmon ADS Standard 1Y Subscription 
prostřednictvím společnosti VISITECH a.s., Košinova 655/59, 
612 00 Brno za cenu 164.995 Kč bez DPH.
Usnesení RM č. 33/74/25: RM schválila pořízení prodloužení 
licence Sondy Progress Flowmon IFP-1000-CU prostřednictvím 
společnosti VISITECH a.s., Košinova 655/59, 612 00 Brno za 
cenu 27.168 Kč bez DPH.
Usnesení RM č. 34/74/25: RM schválila objednávku 
na zpracování informační koncepce podle vyhlášky č. 
360/2023 Sb., Vyhláška o dlouhodobém řízení informačních 
systémů veřejné správy firmou Janečka consulting, s.r.o., IČ: 
28264371, Vranovská 864/104, Husovice, 614 00 Brno, za cenu 
90.000 Kč, dodavatel není plátce DPH.
Usnesení RM č. 35/74/25: RM ukládá zpravovat poptávku na 
dodávku platebního automatu do budovy Staré pošty.
Usnesení RM č. 36/74/25: RM ukládá vedení města zpracovat 
využití kompletního zhodnocení komunikačních kanálů města 
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 Tereza Polominiová
Tovární 508/1, 691 06 Velké Pavlovice

tel.: 721 153 233

Stříhání, trimování  
a úprava psů
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pá 23. 5.–27. 9.

18
.0

0 Letní otevřené sklepy – každý víkend 
budou mít otevřeno minimálně dva místní 
vinaři, 18.00–21.00, dle dohody i déle.

ne 31. 8.–21. 9.

Kateřina Rutherford: Hledání řádu  
a harmonie – retrospektivní výstava obrazů, 
vernisáž 31. 8. v 16.00. Městské muzeum  
a galerie.

pá 5. 9. Uzavření knihovny z provozních důvodů

pá 5. 9.

19
.0

0 Páteční večer s vínem a hudbou: Sára 
Kopřivová – Vinařství U Vrbů, Herbenova 1.

pá 5. 9.

19
.0

0

Ovčí bál – Spolek všehoschopných opět 
pořádá tradiční Ovčí bál. K tanci a poslechu 
zahrají Hustí Hudebníci, Poollitters  
a SKRZNASKRZ. Výtěžek ze vstupného bude 
věnován na zahradu a parkové úpravy 
pro Sociálně terapeutické centrum Radost 
Hustopeče. Občerstvení zajištěno, ovčárna  
za prvním rybníkem.

po 8. 9.

18
.0

0 Schůzka vinařů a vinohradníků  
– zavádění apelačního systému v ČR.  
Malý sál Kina Hustopeče, 1. patro. 

čt 11. 9.

17
.0

0 Proč se vydat do Santiaga – přednáška 
Mariana Sůkala. Městská knihovna. 

čt 11. 9.
17

.0
0 Zasedání zastupitelstva – zasedací 

místnost na radnici (vstup z náměstí).

ne 14. 9. 

14
.0

0

Odpoledne s discgolfem – odpoledne je 
určeno pro všechny, kteří si chtějí hru 
vyzkoušet a zahrát (i úplné začátečníky zde 
postup naučí). V rámci akce proběhne soutěž 
o zajímavé ceny. Křížový vrch.

po 15. 9. 
po 22. 9.
po 29. 9.

13
.0

0–
16

.0
0 Jihomoravská akademie seniorského věku 

– od 15. září každé pondělí v malém sále kina 
(I. patro). 24 poutavých lekcí s odborníky z řad 
policie, záchranářů, hasičů i dalších profesí.

út 16. 9.
Zájezd na zámky Jaroměřice nad Rokytnou  
a Dačice – zájezd pořádá Svaz tělesně 
postižených (defeldovab@seznam.cz). 

čt 18. 9. 

Hustopečské deskohraní – od září každý  
3. čtvrtek v měsíci. Více informací na 
facebookové skupině Hustohraní. Akce je 
určená pro začátečníky i pokročilé každého 
věku. M-klub (vstup z ulice Herbenova).

so 20. 9.

Zájezd do Městského divadla Brno  
– na představení Světáci.  
Zájezd pořádá Svaz tělesně postižených  
(defeldovab@seznam.cz).

ne 21.–27. 9.
Léčebný pobyt v Park hotelu Hokovce  
– zájezd pořádá Svaz tělesně postižených 
(defeldovab@seznam.cz).

ne 21. 9.

14
.0

0–
20

.0
0

Udržitelný festival SymBIOza  
– den plný udržitelnosti, inspirace a radosti 
na Amfiteátru (ul. Herbenova). Můžete se 
těšit na bleší trh a domácí výrobu, lokální trh  
i dobré jídlo a pití. Hlavním bodem programu 
bude koncert kapely The Tap Tap v 19 hodin. 

st 24. 9. 9.
00 O křišťálovém srdci – divadelní představení 

pro MŠ a ZŠ I. stupeň. Kinosál. 

čt 25. 9.

16
.0

0

Jan Jindřich, mladší bratr Karla IV.  
a markrabě moravský – přednáška  
Mgr. Karla Mlatečka k 650. výročí úmrtí  
Jana Jindřicha. Městské muzeum a galerie.

pá 26. 9.

17
.0

0 Beseda s Veronikou Hurdovou – beseda  
s autorkou knih, kterou pořádá Narana 
Hustopeče. Vstupné 150 Kč, kinosál. 

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

09 20
25
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Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 2. 9.
∙ bioodpad: 8. a 22. 9.

Sběrný dvůr: areál Městských služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–18.00 pátek 14.00–18.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–18.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
1., 15. a 29. 9.  

st 1. 10.

15
.0

0

Den seniorů – u příležitosti Mezinárodního 
dne seniorů jste srdečně zváni na přátelské 
posezení s hudbou a dobrým jídlem.  
O hudební program se postarají zpěvačky 
Mirka Šubíková, Martina Zavadilová 
a Daniela Magálová. Vstup zdarma, 
Společenský dům (ul. Herbenova).

čt 2.–4. 10.

Burčákové slavnosti – tradiční třídenní 
oslavy sladkého bouřlivého moku provází 
originální dávka humoru a recese. Součástí 
programu je jarmark a hudební vystoupení 
(Michal Horák, Vypsaná fixa, Voxel, Aneta 
Langerová, David Koller…). Předprodej 
vstupenek online (www.kinohustopece.cz) 
nebo v TIC Hustopeče.  
Více informací: www.burcakoveslavnosti.cz.

Připravujeme

Aktivní září s Fitness Institut Gym

čt 4. 9.

17
.0

0

Jóga s Pájou na Křížovém kopci

ne 7. 9.

15
.0

0

Workoutové hřiště s Jirkou a Martinem

st 10. 9.

18
.1

5

Kruháč s Darčou na Křížovém kopci

út 16. 9.

18
.0

0

Výběh s Jolčou od fitka

po 22. 9.

17
.0

0

Výběh s Erikou  

22. 9.–28. 9. Vstup do fitka i na skupinové lekce  
zdarma

so 27. 9.

9.
00

–1
6.

00 Krajský bodovací turnaj stolního tenisu 
mládeže – v kategoriích nejmladší a starší 
žactvo. Městská sportovní hala.

ne 28. 9. 9.
30 Mše ke cti sv. Václava – kostel sv. Václava  

a sv. Anežky České.

ne 28. 9.

15
.0

0 Vítání podzimu – těšit se můžete na lesní 
skřítky, hejkaly, divoženky a další obyvatele 
lesa. Křížový kopec.

po 29. 9. 

15
.0

0–
19

.0
0

Oslava 50. výročí pečovatelské služby  
– veletrh poskytovatelů sociálních služeb, 
divadelní představení Tři židle a další bohatý 
program. Vstupné zdarma, občerstvení a 
program pro děti zajištěny.  
Kino a vnitroblok za kinem.

út 30. 9.

8.
00

-1
4.

00 Den otevřených dveří Pečovatelské služby 
– prohlídka základny a půjčovny 
kompenzačních pomůcek.  
Občerstvení zajištěno, Kpt. Jaroše 24.

ZAPOMEŇ NA REALITU
A PONOŘ SE DO SVĚTA 

FILMOVÉHO KOUZLA

www.kinohustopece.cz
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Blahopřání

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v červnu 2025

Jubilanti v červenci 2025

22. 6. 1945	 Bohumil Němeček

25. 6. 1945	 Pavel Kamenský

4. 7. 1945	 Jiří Hladký

9. 7. 1945	 Eva Srnská

15. 7. 1945	 Jindřiška Dohnálková

23. 7. 1927	 Bohuslav Kadrnka

24. 7. 1940	 Zdeněk Sedláček

25. 7. 1935	 Helena Přibylová

29. 7. 1934	 František Ondra

Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

Dne 12. září oslaví 86 let naše maminka, babička
a prababička, paní Ludmila Tesařová z Hustopečí.

Maminko, k Tvým narozeninám přejeme,  
co je v životě třeba ke štěstí.  
Ruku, co v žalu pohladí, rozum, co v nouzi poradí, 
a hlavně zdraví, to ať Tě nikdy nezradí.  
Někteří lidé mají tu moc dělat ostatní šťastnými jen tím, 
že existují. Ty jsi jedna z nich.  
Děkujeme Ti za to, co jsi pro nás udělala a stále děláš.

To Ti přejí Tvoje děti Ludmila a Eva s rodinami, syn
Jiří, vnoučata Monika, Lukáš, Eva, Josef a Michal
s rodinami. K přání se připojuje i pan Tomeček
z Pohořelic a manželé Peškovi z Dolních Bojanovic.
Filípek posílá pusinku. A kdyby žil i Tvůj manžel,
náš tatínek, rád by se k přání připojil.

Na stránkách Hustopečských listů můžete uveřejnit blahopřání, vzpomínky a poděkování. 
Text a foto můžete zaslat na: tupa@hustopece.cz, tel.: 530 351 412

Hustopeče. 
Usnesení RM č. 37/74/25: RM schválila uzavření pachtovní 
smlouvy na pozemky p.č. 5796/1 (o výměře 576 m2) a p.č. 
5798/2 (o výměře 534 m2), oba vedeny jako orná půda, na 
ul. Herbenova, v obci Hustopeče, za cenu 1.020 Kč, na dobu 
neurčitou, s roční výpovědní dobou.
Usnesení RM č. 38/74/25: RM ukládá pozvat majitele pozemku 
p.č. 874/1 na příští RM pro upřesnění podmínek směny.
Usnesení RM č. 39/74/25: RM ukládá zabezpečit odklizení 
pořezaného ořechu od Sportovní haly Hustopeče.
Usnesení RM č. 40/74/25: RM schválila uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene na stavbě: „Hustopeče, rozš. NN, 
bytovky ČÁSLAVA“ se společností: EG.D, s.r.o. se sídlem: 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO:210 55 050, za 
účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN za 
jednorázovou náhradu ve výši: 17.800 Kč + DPH.
Usnesení RM č. 41/74/25: RM schválila zrušení usnesení č. 
46/63/25: RM schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene na stavbě: „Hustopeče, rozš. NN, bytovky ČÁSLAVA“ 
se společností: EG.D, s.r.o. se sídlem: Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO:210 55 050, za účelem umístění 
distribuční soustavy - kabelové vedení NN za jednorázovou 
náhradu ve výši: 17.800 Kč + DPH; z důvodu přeparcelování.
Usnesení RM č. 42/74/25: RM schválila uzavření dodatku č. 
3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 14, na adrese Svat. Čecha 174/1, 
Hustopeče, uzavřený mezi městem Hustopeče a …., nar. …., 
trvale bytem …., Hustopeče, kterým se současné nájemkyni 
prodlužuje nájem do 31.10.2025.

Usnesení RM č. 43/74/25: RM schválila podání žádosti 
o grant Nadace Partnerství v rámci výzvy Sázíme budoucnost 
2025 Partnerství na výsadbu stromů v  nové zástavbě na 
Křížovém kopci.
Usnesení RM č. 44/74/25: RM bere na vědomí podání námitky 
v řízení o povolení záměru: „Stavba občanského vybavení – 
prodejna rychlého občerstvení – změna stavby, stavební 
úpravy“ na pozemku parc. č. 1226/5 v k.ú. Hustopeče u Brna.
Usnesení RM č. 45/74/25: RM nesouhlasí se stavebním 
záměrem s  názvem dle projektové dokumentace „Stavba 
občanského vybavení – prodejna rychlého občerstvení 

– změna stavby, stavební úpravy“ na pozemku parc. č. 
1226/5 v k.ú. Hustopeče u Brna, č.j.: R/2025/72045/6.
Usnesení RM č. 46/74/25: RM schválila dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo na akci: „Rekonstrukce rozvodů MŠ Na Sídlišti“ objekt C, 
kterým dochází k navýšení ceny díla z důvodu navýšení objemu 
prací, a to ve výši: 273.774 Kč včetně DPH. Smlouva je uzavřená 
se společností: Stavika s.r.o., se sídlem: J. Opletala 2403/10, 
690 02 Břeclav.
Usnesení RM č. 47/74/25: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo: "Hustopeče, dětská skupina" se společností: 
JS-abacus s.r.o., IČ: 26288591, se sídlem: Havlíčkova 613/32, 
693 01 Hustopeče s navýšením částky o 53.369,72 Kč bez DPH.
Usnesení RM č. 48/74/25: RM bere na vědomí předběžnou 
kalkulaci nákladů na rozjezd Dětské skupiny.
Usnesení RM č. 49/74/25: RM schválila záměr uzavření nájemní 
smlouvy na část objektu občanské vybavenosti - budova č. p. 
42 na pozemku parc. č. 48 - zast. plocha a nádvoří o výměře 

665 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví města Hustopeče 
- víceúčelového kulturního centra na adrese Dukelské nám. 
42/15, 693 01 Hustopeče, a to přednáškového sálu v 1. patře 
budovy, spoluužívání kuchyňky a WC, vše včetně vybavení 
s využitím vždy v době od 14:00 do 16:30 hod a v termínech:
2025 - 15.09., 22.09., 06.10.,13.10., 20.10., 03.11.,10.11., 
24.11., 01.12., 08.12., 15.12.
2026 - 02.02., 09.02., 16.02., 23.02., 02.03., 09.03., 16.03., 
23.03., 30.03., 13.04., 20.04, 27.04. za nájemné ve výši 726 Kč/
hod.
Usnesení RM č. 50/74/25: RM nesouhlasí se zvláštním využitím 
místní komunikace v  ulici Mrštíkova v  Hustopečích před 
vjezdem do domu č. p. 109/12, a to vyhrazením 1 podélného 
parkovacího místa před domem č. p. 108/10 za účelem zřízení 
posezení (sezónní restaurační zahrádky) o rozměrech d. 7 m x 
š.3 m v termínu 07/2025 – 08/2025.
Usnesení RM č. 51/74/25: RM schválila změnu termínu 
Burčákových slavností od roku 2026 na třetí zářijový víkend.
Usnesení RM č. 52/74/25: RM schválila objednávku na dodávku 
prvků pro „Fit stezku Hustopeče“ firmou Runex - Running & 
Exercise s.r.o., IČ: 06626645, Hněvotín 376, 783 47 Hněvotín, 
za částku 517.794 Kč vč. DPH.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka 

Městského úřadu Hustopeče
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Dne 19. srpna by se dožila 82 let  
paní Květoslava Ryšavá. 

Vzpomínají manžel a syn s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 10. září tomu bude již šest let, kdy nás navždy
opustil syn, bratr, pan Zoltán Šilling.

S láskou vzpomínají rodiče, bratr Pavel s rodinou,  
sestra Dagmar s rodinou.

Dotlouklo srdce tvé unavené, uhasl oka svit,
Budiž ti, drahá babičko, za všechno vřelý dík.

Dne 11. září by se dožila 91 let  
paní Jiřina Wetterová z Hustopečí.

Stále vzpomíná celá rodina. 

Dne 16. září vzpomeneme smutné 20. výročí úmrtí 
pana Ladislava Štěpánka.

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka 
a děti s rodinami. 

Maminka
Kdyby to šlo na chvilku, obejmout svoji maminku, 
do ouška bych jí pošeptal: Život bez tebe jde dál.
Převeliká škoda, že už tu nejsi s náma, 
pro nás navždy budeš naše máma. 
Rakovina nám tě vzala, do srdce se bolest dala. 
Slzy stékají po tvářích, už nikdy neuslyším tvůj smích. 
Moc hodná byla, pro nás jenom žila, 
v životě měla jenom utrpení, proto mezi námi není. 
Složil Dandy 

Dne 31. srpna uplynulo 15 let, od chvíle, kdy 
odešla maminka, babička, švagrová, teta,  
paní Marie Bartlová. 

Vzpomíná syn Daniel s rodinou.

Dny plynou jako tiché řeky proud,
jen vzpomínka v srdci zůstává a nedá zapomenout.

Dne 17. září by se dožil 93 let pan Karel Kosch 
z Hustopečí a 1. září jsme vzpomněli 6. smutné 
výročí jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají děti, vnoučata a pravnoučata.

Již 15 roků spíš svůj tichý sen. Tvůj hlas se ztratil, 
Tvůj úsměv vítr s sebou vzal a nám jen vzpomínky, žal 
a bolest v srdci zanechal.

Dne 9. června jsme vzpomněli 15. smutné výročí 
úmrtí manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, pana 
Vlastimila Šaláška z Hustopečí a zároveň  
23. července jeho nedožité 90. narozeniny.

Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuje manželka a děti 
s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, 
smutno je bez Tebe žít, 
láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě stále budeme mít.

Dne 5. září vzpomeneme 4. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňka Berana.

S láskou vzpomíná manželka, synové Zdeněk a Radek 
s rodinou.

Je těžké hledat slova, která by vyjádřila náš smutek. 
Vzpomínky na Tebe, Lucinko, se stále vracejí a bolest 
v srdci nezahojí ani čas.

Dne 9. září uplyne již 21 let plných smutku a bolesti, 
kdy nás navždy opustila ve věku nedožitých 20 let 
naše milovaná dcerka Lucie Vintrlíková z Hustopečí.
 
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. Její odchod 
od nás nikdy nepřebolí. Zarmoucení rodiče a bratr Miloš 
s rodinou.

Dne 13. září by se dožil 88 let  
pan Miroslav Dohnálek z Hustopečí.

S láskou vzpomínají manželka, syn Miloslav a dcera 
Dagmar s rodinami.

Scházíš nám, ale v srdcích a vzpomínkách jsi stále s námi.

Dne 13. září by se dožil 91 let pan Stanislav Tomeš.

S láskou vzpomínají manželka, synové a rodina 
Hlaváčova. 
Děkujeme všem přátelům a známým za vzpomínku. 

Vzpomínky



      Jihomoravská
seniorská      akademie

Vzdělávací program je zaměřen na zajímavé a užitečné informace z oblasti obrany spotře-
bitelů, sociálního systému, financí, zdravotní prevence apod. Přednášejícími jsou odborníci 
z řad policistů, záchranářů, hasičů a dalších pomáhajících profesí. 
Studium se skládá z 24 lekcí v rozsahu tří výukových hodin v období září–prosinec 2025 
a únor–duben 2026. Výuka bude probíhat v pondělky 13.30–16.00 hod. od 15. 9. 2025. 
Místo konání bude upřesněno.

Vzdělávací program určený  
lidem ve věku 50+ z Hustopečí a okolí

zdarma

Projekt byl podpořen Jihomoravským krajem. Přihlášky a detailní informace najdete zde:  
icv.mendelu.cz/seniorske-vzdelavani/jsa/hustopece
Kontakt: jsa.icv@mendelu.cz



Předprodej dvoudenních vstupenek:
1. 9.–2. 10. 500 Kč (on-line i v TIC)
 350 Kč zlevněné vstupné (prodej pouze v TIC)

Jednodenní vstupenky na místě:
pátek 3. 10.   250 Kč (zlevněné vstupné 150 Kč) 
sobota 4. 10.   400 Kč (zlevněné vstupné 250 Kč)
Na místě NELZE koupit dvoudenní vstupné, platí se za každý den zvlášť! 
Děti do 12 let zdarma, zlevněné vstupné platí pro studenty, seniory (od 63 let), ZTP

  ČTVRTEK 2. 10.

HLAVNÍ PODIUM (Dukelské náměstí)
16.00  Hustopeče se baví
19.00  Koncert - la Bande

  PÁTEK 3. 10.

HLAVNÍ PODIUM (Dukelské náměstí)
 17.10 Divadelní povídka v podání místních ochotníků
 18.00 Uvítací fanfáry
 18.05 Slavnostní otevírání mázhausů
 19.00 Michal HORÁK - koncert
 20.15 Ohnivá show – Novus Origo
 21.00 VYPSANÁ FIXA - koncert

NÁDVOŘÍ DOMU U SYNKŮ (Dukelské náměstí)
17.00-24.00 Ochutnávka vín regionálních vinařů
19.00-22.00 Horňácká cimbálová muzika Petra Galečky

  SOBOTA 4. 10. 

HLAVNÍ PODIUM (Dukelské náměstí)
 9.00 Středověký jarmark - historické tržiště s programem, 

ukázkami tradičních řemesel, zvěřincem, chutnými 
pokrmy i nápoji

 9.30 Dobová hudba Bakchus
 10.30 Rytířské klání - SHŠ Taranis       
 11.00 Zasedání Burčákové unie  
 12.00 Jarmareční těleso Nešlapeto
 13.00 Folklórní pásmo
 14.00 Historický průvod městem 
 14.30 Laškovně i vážně o víně a historii
 15.45 Bubenická show - ŠamanaMaya
 16.20 Vyhlášení vítězů Národní soutěže vín 2025
 16.30 VOXEL - koncert
 18.30 ANETA LANGEROVÁ - koncert
 20.30 DAVID KOLLER - koncert

NÁDVOŘÍ DOMU U SYNKŮ (Dukelské náměstí)
10.00–22.00 Ochutnávka vín místních vinařů, Mužácký sbor z Křepic,
  CM Cirváš, Hustopečská chasa a FS Kovářovan, 

Darebný ženy, Tré Kubé a kompanija cimbálová

VINAŘSKÁ ULIČKA NA HRADBÁCH
 15.30 Jarmareční těleso Nešlapeto 
 17.00 Soutěž ve válení beček

DĚTSKÁ SCÉNA ŠAPITÓ
11.00–17.00 pohádky, soutěže, klauni, žonglování, dřevěné atrakce

HOTEL AMANDE
 12.00 Národní soutěž vín Velkopavlovické podoblasti 

- můžete ochutnat přes 900 vzorků vín

VENKOVNÍ AMFITEÁTR (ul. Herbenova)
 16.00 Highland - koncert
 18.30 Větry z jihu - koncert
 21.30 Abraxas - koncert
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